
 

Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého 

kraje konaného dne 1. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1776/22/RK 

Zrušení výběrového řízení VZMR „Obalový materiál (Záchrana pokladů z depozitářů)“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o vyloučení účastníka EMBA, spol. s r. o., se sídlem č. p. 235, 512 47 Paseky nad Jizerou, 

IČO: 15044572, analogicky dle § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nesplňuje zadávací podmínky (účastník neocenil 

několik položek soupisu dodávek), 

r u š í  

výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Obalový materiál (Záchrana pokladů 

z depozitářů)“ analogicky dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů – ve výběrovém řízení není žádný účastník 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice 

č. 1/2021. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1777/22/RK 

Zahájení VZMR „Obalový materiál (Záchrana pokladů z depozitářů) – část 1 – papírové 

obaly“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Obalový materiál (Záchrana 

pokladů z depozitářů) – část 1 – papírové obaly“ v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

j m e n u j e  

1) komisi pro otevírání nabídek: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2) hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

Ing. Miklík Zbyněk, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 2 - 

Mgr. Jiří Křížek, ředitel Severočeského muzea v Liberci, 

náhradník: Mgr. Anna Dařbujanová, kurátorka Severočeského muzea v Liberci, 

Ing. Jäger Stanislav, projektový manažer, 

náhradník: Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

Mgr. Bc. Féna Martin, vedoucí oddělení kultury, 

náhradník: PhDr. Mgr. Brož René, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 

s c h v a l u j e  

1) text „Výzvy k podání nabídky“, 

2) závazný návrh Kupní smlouvy č. OLP/3543/2022 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice 

č. 1/2021. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1778/22/RK 

Zahájení VZMR „Obalový materiál (Záchrana pokladů z depozitářů) – část 2 – obaly 

na mince a bankovky“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Obalový materiál (Záchrana 

pokladů z depozitářů) – část 2 – obaly na mince a bankovky“ v souladu se Směrnicí RK 

č. 1/2021, 

j m e n u j e  

1) komisi pro otevírání nabídek: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2) hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

Ing. Miklík Zbyněk, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

Mgr. Jiří Křížek, ředitel Severočeského muzea v Liberci, 

náhradník: Mgr. Anna Dařbujanová, kurátorka Severočeského muzea v Liberci, 

Ing. Jäger Stanislav, projektový manažer, 

náhradník: Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

Mgr. Bc. Féna Martin, vedoucí oddělení kultury, 

náhradník: PhDr. Mgr. Brož René, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 3 - 

s c h v a l u j e  

1) text „Výzvy k podání nabídky“, 

2) závazný návrh Kupní smlouvy č. OLP/4450/2022 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice 

č. 1/2021. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1779/22/RK 

Zahájení VZMR „Obalový materiál (Záchrana pokladů z depozitářů) – část 3  

– entomologické krabice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Obalový materiál (Záchrana 

pokladů z depozitářů) – část 3 – entomologické krabice“ v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

j m e n u j e  

1) komisi pro otevírání nabídek: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2) hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

Mgr. Jiří Křížek, ředitel Severočeského muzea v Liberci, 

náhradník: Mgr. Anna Dařbujanová, kurátorka Severočeského muzea v Liberci, 

Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer, 

náhradník: Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury, 

náhradník: PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 

s c h v a l u j e  

1) text „Výzvy k podání nabídky“, 

2) závazný návrh Kupní smlouvy č. OLP/4451/2022 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice 

č. 1/2021. 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 4 - 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1780/22/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) u projektu Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem 

- Horní Hanychov, 1. etapa 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem  

- Horní Hanychov, 1. etapa“, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem 

Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým se mění rozložení 

financování v letech z důvodu úpravy finančního plánu první etapy dle skutečnosti 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit realizaci projektu 

v souladu s příslušnou změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2028 

USNESENÍ č. 1781/22/RK 

Žádost o změnu parametru v projektu z programu 2.5 Dotačního fondu LK - Podpora 

regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel – Lukáš Róka 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Lukáše Róky, se sídlem Rybniční 1210, 468 51 Smržovka, 

IČ: 87810123, o změnu závazných parametrů projektu „Lukáš Róka - propagace“, 

na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.5  

– Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel, usnesením Zastupitelstva 

Libereckého kraje č. 304/22/ZK ze dne 21. 6. 2022, 

m ě n í  

část usnesení č. 985/22/RK ze dne 7. 6. 2022 v části závazné parametry projektu „Lukáš Róka 

- propagace“ příjemce Lukáše Róky, se sídlem Rybniční 1210, 468 51 Smržovka, 

IČ: 87810123, z původního parametru „ochranné pracovní pomůcky – kus – 3“ na nový 

parametr- „nákup motorové pily – kus – 1“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje 

materiál k projednání. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1782/22/RK 

Vyhlášení programu č. 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby u domácích 

kotlů na pevná paliva - oblast podpory regionální rozvoj 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s vyhlášením a podmínkami programu 2.8 „Podpora dodatečné instalace akumulační 

nádoby u domácích kotlů na pevná paliva“ Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 5 - 

určených k rozdělení ve výši 1.379.503 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí 

o dotace, 

2) s neuplatněním článku 12 Pravidel pro publicitu ze Zásad pro poskytování finanční 

podpory z rozpočtu Libereckého kraje s ohledem na charakter příjemce vyhlášeného 

programu 2.8 „Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby u domácích kotlů 

na pevná paliva“ Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje Vyhlášení a podmínky programu 2.8 „Podpora dodatečné instalace 

akumulační nádoby u domácích kotlů na pevná paliva“ Dotačního fondu Libereckého kraje, 

oblast podpory „regionální rozvoj“, k projednání a ke schválení. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1783/22/RK 

RO č. 351/22 – úpravy v kapitole 923 – Spolufinancování EU – Závazek spolufinancování 

projektu „DD Velké Hamry – přístavba“ a zadání přípravy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. předložení projektové žádosti projektu „DD Velké Hamry - přístavba“ do výzvy 

Národního plánu obnovy Rozvoj a modernizace materiálně technické základny sociálních 

služeb, 

2. rozpočtové opatření č. 351/22, kterým se snižují výdaje v kapitole 923 03  

– Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP 

celkem o 100.000 Kč, a zároveň se o tuto částku navyšují výdaje v kapitole 923 14  

– Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku, na přípravu 

projektu „DD Velké Hamry - přístavba“, 

3. objednávku č. OBJ/1271/2022, uzavíranou na základě Rámcové smlouvy o dílo 

č. OLP/2231/2017 mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV – Perštýn, 460 01 Liberec, 

IČO: 48267210; 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „DD Velké Hamry  

- přístavba“ do výše 147.350.000 Kč a jeho rozložením v letech 2022-2034, 

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „DD Velké Hamry - přístavba“ 

Libereckým krajem do výše 80.000.000 Kč a jeho rozložením v letech 2022-2024 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

      a) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

„DD Velké Hamry - přístavba“ zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení, 

Termín: 29. 11. 2022 

      b) předložit projektovou žádost projektu „DD Velké Hamry - přístavba“ do výzvy 

Národního plánu obnovy Rozvoj a modernizace materiálně technické základny 

sociálních služeb, 

Termín: 30. 11. 2022 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 6 - 

      c) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů 

projektu „DD Velké Hamry - přístavba“ v případě jeho schválení řídícím orgánem 

Národního plánu obnovy, 

Termín: 31. 12. 2035 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 351/22 

Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1784/22/RK 

RO č. 366/22; úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, 

rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji IV“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 366/22, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt 

„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji IV“ v úhrnné výši 9.534.224,15 Kč, bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, a to: 

      a) snížením nerozepsaných rezerv o částku 9.534.224,15 Kč v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt 

„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji IV“, 

      b) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce projektu „Kotlíkové dotace 

v Libereckém kraji IV“ v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru 

regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 9.534.224,15 Kč, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 

923 02 - Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů 

v úhrnné výši 9.534.224,15 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše: 

Registrační číslo žadatele 498 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 499 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 7 - 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 501 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 502 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 503 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 504 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 8 - 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 505 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 506 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 507 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 508 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 9 - 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 509 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 510 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 511 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 512 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 10 - 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 513 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 514 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 515 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 516 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 11 - 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 517 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 518 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 519 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 12 - 

Registrační číslo žadatele 520 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 521 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 523 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 524 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 123500,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 13 - 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 525 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 526 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 527 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 528 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 14 - 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 529 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 530 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 531 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 532 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 15 - 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 533 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 534 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 535 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 536 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 16 - 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 537 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 538 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 539 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 540 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 17 - 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 541 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 543 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 544 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 18 - 

Registrační číslo žadatele 545 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 546 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 547 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 548 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 19 - 

 

Registrační číslo žadatele 549 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 550 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 98474,15 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 551 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 553 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 20 - 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 554 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 147250,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 555 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 556 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 557 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 21 - 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 558 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 559 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 560 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  31.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

2) o neposkytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 

Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů níže uvedeným 

žadatelům, z důvodů nesplnění kritérií v rámci věcného hodnocení vyhlášeného 

programu: 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 22 - 

Reg

. 

čísl

o 

Jméno žadatele 
Datum 

narození 
Důvod vyřazení 

500
doplnění žádosti nebylo v souladu s vyhlášeným 

programem 

522
doplnění žádosti nebylo v souladu s vyhlášeným 

programem 

542
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 

programem 

552 žadatelka není majitelkou nemovitosti 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji IV 

pro žadatele, kterým je přiznávána dotace 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu hospodářského 

a regionálního rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

podepsat dle schváleného vzoru smlouvy o poskytnutí dotace z programu, 

Termín: 31. 01. 2023 

2) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, 

majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření 

č. 366/22 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1785/22/RK 

RO č. 368/22; úpravy v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, rozhodnutí o poskytnutí 

dotace z programu Kotlíkové dotace v LK III 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 368/22, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji III“ v úhrnné výši 69.382,35 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, a to: 

1) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru 

regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 

III“ v úhrnné výši 2.612 Kč na základě zbylých prostředků z vyúčtování jednoho 

již zrealizovaného projektů, 

2) snížením nerozepsaných rezerv o částku 66.770,35 Kč v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt 

„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III“, 

3) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce projektu „Kotlíkové dotace 

v Libereckém kraji III“, v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů ve výši 69.382,35 Kč, 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 23 - 

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02  

- Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji III“ v úhrnné výši 69.382,35 Kč níže uvedenému žadateli do uvedené 

výše: 

Registrační číslo žadatele 2504 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 

příjemci je poskytovaná dotace do výše 

127.500 Kč, maximálně však do výše 

disponibilních peněžních prostředků 

určených pro tuto výzvu vyhlášeného 

programu 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 10.05.2021 - 07.11.2022 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

s c h v a l u j e  

Smlouvu č. OLP/4634/2022 o poskytnutí účelové dotace z Programu Kotlíkové dotace 

v Libereckém kraji III, uzavíranou mezi Libereckým krajem a výše uvedeným žadatelem 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu hospodářského 

a regionálního rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

podepsat dle schváleného vzoru smlouvu o poskytnutí dotace z programu, 

Termín: 07. 12. 2022 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, 

majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření 

č. 368/22 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1786/22/RK 

RO č. 367/22; úpravy v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, rozhodnutí o poskytnutí 

dotace z programu Kotlíkové dotace v LK III – NZÚ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 367/22, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji III – NZÚ“ v úhrnné výši 247.500 Kč, bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, a to: 

1) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru 

regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 

III – NZÚ“ v úhrnné výši 247.500 Kč, na základě odstoupení dvou příjemců od realizace 

projektu, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 24 - 

2) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce projektu „Kotlíkové dotace 

v Libereckém kraji III – NZÚ“ v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru 

regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 247.500 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02  

- Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 

247.500 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše: 

Registrační číslo žadatele 2495 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 127500 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 08.05.2021 - 05.11.2022 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 2497 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 09.05.2021 - 06.11.2022 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III 

– NZÚ pro žadatelé, kterým je přiznávána dotace 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu hospodářského 

a regionálního rozvoje, evropských projektů územního plánování a rozvoje venkova, 

podepsat dle schváleného vzoru smlouvu o poskytnutí dotace, 

Termín: 06. 11. 2022 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, 

majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření 

č. 367/22 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 25 - 

USNESENÍ č. 1787/22/RK 

Závazek spolufinancování projektu „ZZS LK - Výjezdová základna Hrádek nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „ZZS LK – Výjezdová základna Hrádek nad Nisou“ 

do 12. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „ZZS LK – Výjezdová 

základna Hrádek nad Nisou“ do výše 6.419.868 Kč a jeho rozložením v letech 2022-2024, 

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „ZZS LK – Výjezdová základna Hrádek 

nad Nisou“ Libereckým krajem do výše 21.827.553 Kč a jeho rozložením v letech  

2022-2024 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

a) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

„ZZS LK – Výjezdová základna Hrádek nad Nisou“ zastupitelstvu Libereckého kraje 

ke schválení, 

Termín: 29. 11. 2022 

b) předložit projektovou žádost projektu „ZZS LK – Výjezdová základna Hrádek nad Nisou“ 

do 12. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, 

Termín: 31. 12. 2022 

c) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

„ZZS LK – Výjezdová základna Hrádek nad Nisou“ v případě jeho schválení řídícím 

orgánem Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027. 

Termín: 31. 12. 2029 

USNESENÍ č. 1788/22/RK 

Zrušení výběrového řízení VZMR „Vybavení pro zpracování sbírek - dílenský nábytek, 

zařízení a vybavení (Záchrana pokladů z depozitářů)“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Vybavení pro zpracování sbírek - dílenský 

nábytek, zařízení a vybavení (Záchrana pokladů z depozitářů)“ analogicky dle § 127  

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

– po uplynutí lhůty pro podání nabídek ve výběrovém řízení není žádný účastník 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice 

č. 1/2021. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1789/22/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie I. – Elektrická energie – VN  

– sdružené služby dodávky elektřiny“ – Liberecký kraj, příspěvkové organizace 

Libereckého kraje 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 26 - 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „Kategorie I. – Elektrická energie – VN – sdružené služby dodávky 

elektřiny“ v rámci dynamického nákupního systému „Centrální nákup elektrické energie 

a zemního plynu - DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky  

náhradník: Martin Půta, hejtman,  

Ing. Vratislav Ondráček, energetický a BIM manažer,  

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník: Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy,  

Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, 

náhradník: Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

náhradník: PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 

s c h v a l u j e  

text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému  

- DNS“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1790/22/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie I. – Elektrická energie – VN – dodávka 

silové elektřiny“ – Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

o zahájení veřejné zakázky „Kategorie I. – Elektrická energie – VN – dodávka silové elektřiny“ 

v rámci dynamického nákupního systému „Centrální nákup elektrické energie a zemního plynu 

- DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 27 - 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky  

náhradník: Martin Půta, hejtman,  

Mgr. Richter Vladimír, člen rady kraje, resort zdravotnictví, 

náhradník: PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví 

Ing. Vratislav Ondráček, energetický a BIM manažer,  

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník: Mgr. René Havlík, ředitel úřadu,  

Ing. Jan Rais, MBA, místopředseda představenstva KNL, a.s., technický ředitel, 

náhradník: Miloš Semecký, vedoucí střediska energetiky KNL, a.s., 

s c h v a l u j e  

text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému - 

DNS“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1791/22/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie I. – Elektrická energie – NN – III.“  

- Liberecký kraj, příspěvkové organizace Libereckého kraje, Krajská nemocnice Liberec, 

a.s., města a obce, příspěvkové organizace a obchodní korporace města a obcí 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

o zahájení veřejné zakázky „Kategorie I. – Elektrická energie – NN – III.“ v rámci dynamického 

nákupního systému „Centrální nákup elektrické energie a zemního plynu - DNS“  

dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky  

náhradník: Martin Půta, hejtman,  

Ing. Vratislav Ondráček, energetický a BIM manažer,  

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník: Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy,  

Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, 

náhradník: Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 28 - 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

náhradník: PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 

s c h v a l u j e  

text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému  

- DNS“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1792/22/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie II. – Zemní plyn – VO“ - Příspěvkové 

organizace Libereckého kraje, Krajská nemocnice Liberec, a.s., město Doksy, TES Český 

Dub s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „Kategorie II. – Zemní plyn – VO“ v rámci dynamického nákupního 

systému „Centrální nákup elektrické energie a zemního plynu - DNS“ dle § 141 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky  

náhradník: Martin Půta, hejtman,  

Ing. Vratislav Ondráček, energetický a BIM manažer,  

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník: Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy,  

Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, 

náhradník: Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

náhradník: PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 

s c h v a l u j e  

text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému - 

DNS“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2022 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 29 - 

USNESENÍ č. 1793/22/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie II. – Zemní plyn – MO – II.“  

- Liberecký kraj, příspěvkové organizace Libereckého kraje, Krajská nemocnice Liberec, 

a.s., města a obce, příspěvkové organizace a obchodní korporace města a obcí 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „Kategorie II. – Zemní plyn – MO – II.“ v rámci dynamického 

nákupního systému „Centrální nákup elektrické energie a zemního plynu - DNS“ dle § 141 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky  

náhradník: Martin Půta, hejtman,  

Ing. Vratislav Ondráček, energetický a BIM manažer,  

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník: Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy,  

Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, 

náhradník: Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

náhradník: PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 

s c h v a l u j e  

text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému  

- DNS“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1794/22/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1099/22/RK, 1377/22/RK, 1385/22/RK, 1397/22/RK, 

1419/22/RK, 1454/22/RK, 1469/22/RK, 1470/22/RK, 1518/22/RK, 1519/22/RK, 1524/22/RK, 

1527/22/RK, 1528/22/RK, 1540/22/RK, 1544/22/RK, 1546/22/RK, 1548/22/RK, 1560/22/RK, 

1562/22/RK, 1582/22/RK, 1586/22/RK, 1592/22/RK, 1598/22/RK, 1612/22/RK, 1613/22/RK, 

1614/22/RK, 1619/22/RK, 1620/22/RK, 1621/22/RK, 1631/22/RK, 1635/22/RK, 1636/22/RK, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 30 - 

1637/22/RK, 1638/22/RK, 1639/22/RK, 1641/22/RK, 1644/22/RK, 1651/22/RK, 1678/22/RK, 

1688/22/RK, 1689/22/RK, 1692/22/RK, 1693/22/RK, 1694/22/RK, 1695/22/RK, 1696/22/RK, 

1697/22/RK, 1710/22/RK, 1713/22/RK, 1732/22/RK, 1733/22/RK, 1762/22/RK, 1764/22/RK, 

1768/22/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 1553/22/RK ad 1) z 20. 10. 2022 na 30. 11. 2022. 

 

USNESENÍ č. 1795/22/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 431/22/ZK ad a) ze 14. 10. 2022 na 30. 11. 2022, 

- 438/22/ZK ad 2. z 15. 10. 2022 na  30. 11. 2022, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 377/22/ZK, 384/22/ZK, 396/22/ZK, 397/22/ZK, 400/22/ZK, 

421/22/ZK, 426/22/ZK, 428/22/ZK, 429/22/ZK, 436/22/ZK, 437/22/ZK, 439/22/ZK 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1796/22/RK 

Příprava 10. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 29. 11. 2022 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 11. 2022. 

 

USNESENÍ č. 1797/22/RK 

Vyhodnocení 9. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 25. 10. 2022 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 10. 2022 s tím, 

že z průběhu zasedání a projednávání jednotlivých bodů programu nevyplynuly pro členy rady 

kraje žádné konkrétní úkoly. 

 

USNESENÍ č. 1798/22/RK 

Harmonogram jednání rady kraje na období leden až prosinec 2023 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 31 - 

harmonogram jednání Rady Libereckého kraje na období leden až prosinec 2023 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schváleným harmonogramem 

jednání Rady Libereckého kraje na období leden až prosinec 2023 zaměstnance Krajského 

úřadu Libereckého kraje, 

Termín: 14. 11. 2022 

2. Martinu Půtovi, hejtmanovi, seznámit členy zastupitelstva kraje se schváleným 

harmonogramem jednání Rady Libereckého kraje na období leden až prosinec 2023 

formou písemné informace. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1799/22/RK 

Harmonogram jednání zastupitelstva kraje na období leden až prosinec 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s harmonogramem jednání Zastupitelstva Libereckého kraje na období leden až prosinec 2023 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit k projednání zastupitelstvu kraje harmonogram jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje na období leden až prosinec 2023. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1800/22/RK 

Rozhodnutí o pořízení materiální pomoci a její darování Vinnytské oblasti – Ukrajina 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup satelitních telefonů THURAYA XT-LITE", 

a to účastníku INTV, spol. s. r. o., IČO: 40766063, se sídlem Jana Masaryka 252/6, 120 00 

Praha 2, za nabídkovou cenu 14.800 Kč bez DPH, 17.908 Kč včetně DPH 21 % za 1 kus 

satelitního telefonu, celkem 148.000 Kč bez DPH, 179.080 Kč včetně 21 % DPH za 10 kusů 

satelitních telefonů, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/4511/2022 mezi Libereckým krajem a společností INTV, spol. s. r. o., 

IČO: 40766063, se sídlem Jana Masaryka 252/6, 120 00 Praha 2, jejímž předmětem je nákup 

10 kusů satelitních telefonů značky Thuraya XT-LITE pro Vinnytskou oblastní vojenskou 

správu, 

s o u h l a s í  

s poskytnutím věcného daru 10 kusů satelitních telefonů značky Thuraya XT-LITE 

pro Vinnytskou oblastní vojenskou správu, se sídlem Soborna st. 70, Vinnytsia, 21050, 

Ukrajina, identifikační číslo organizace: 20089290, coby obdarovaným, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu č. OLP/4516/2022 mezi Libereckým krajem coby dárcem a Vinnytskou 

oblastní vojenskou správou, se sídlem Soborna st. 70, Vinnytsia, 21050, Ukrajina, identifikační 

číslo organizace: 20089290 coby obdarovaným 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat kupní smlouvu 

č. OLP/4511/2022, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 32 - 

Termín: 30. 11. 2022 

2. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit zastupitelstvu k rozhodnutí 

poskytnutí věcného daru – 10 kusů satelitních telefonů značky Thuraya XT-LITE 

pro Vinnytskou oblastní vojenskou správu, 

Termín: 29. 11. 2022 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit, za podmínky schválení 

poskytnutí věcného daru zastupitelstvem kraje, návrh darovací smlouvy 

č. OLP/4516/2022 hejtmanovi k podpisu. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1801/22/RK 

Darování vozidla Zdravotnické záchranné službě LK, příspěvkové organizaci 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím věcného daru – služebního motorového vozidla zvláštního určení  

Mercedes-Benz Sprinter 316 CDI/S KP 4x4, VIN: WDB9067331P122478, RZ: 5L02773 

včetně příslušenství v celkové pořizovací ceně 2.414.555 Kč Zdravotnické záchranné službě 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem Klášterní 954/5, Liberec I–Staré Město, 

IČO: 46744991, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu č. OLP/4129/2022 mezi Libereckým krajem a Zdravotnickou záchrannou 

službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Klášterní 954/5, Liberec I–Staré 

Město, IČO: 46744991 

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání a schválení návrh na poskytnutí věcného daru Zdravotnické záchranné službě 

Libereckého kraje, 

Termín: 29. 11. 2022 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení darovací smlouvy 

hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu za předpokladu schválení daru Zastupitelstvem 

Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1802/22/RK 

Petice občanů proti výstavbě přeložky silnice I/13 v úseku Děčín - Manušice 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) petici proti výstavbě přeložky silnice I/13 v úseku Děčín – Manušice, 

b) návrh odpovědi na petici 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli, zajistit odeslání odpovědi na petici. 

Termín: 03. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1803/22/RK 

ZR-RO č. 361/22 – úprava kapitol 920 06, 920 14 a 912 04 – DD, ZŠ a MŠ Krompach, SZŠ 

Turnov 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 33 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 361/22, kterým se upravují výdajové kapitoly 

rozpočtu kraje 2022 v celkové výši 3.680.000 Kč následovně: 

1. snižuje se kapitola 920 06 – kapitálové výdaje odboru silničního hospodářství o částku 

180.000 Kč, číslo akce: 0683330000 – oprava silnic II. a III. tříd – nespecifikovaná 

rezerva, 

2. snižuje se kapitola 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 

majetku o částku 3.500.000 Kč, číslo akce: 01491431472 – Dětský domov, Základní škola 

a Mateřská škola Krompach 47, příspěvková organizace – Modernizace hřiště, 

3. navyšuje se kapitola 912 04 – účelové příspěvky PO odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu o celkovou částku 3.680.000 Kč, v tom: 

      a) o částku 3.500.000 Kč, číslo akce 04503771472: Dětský domov, Základní škola 

a Mateřská škola Krompach 47, příspěvková organizace – Oprava podlahy v jídelně 

včetně odstranění vlhkosti, 

      b) o částku 180.000 Kč, číslo akce 04503781430: Střední zdravotnická škola, Turnov, 

28. října 1390, příspěvková organizace – Oprava příjezdové cesty, 

r o z h o d u j e  

A) u Dětského domova, Základní školy a Mateřské školy, Krompach 47, příspěvková 

organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 3.500.000 Kč 

na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04503771472 „Oprava podlahy v 

jídelně včetně odstranění vlhkosti“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku formou zálohové platby ve výši 50% tj. ve výši 1.750.000 Kč do 30 dnů 

od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna 

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy 2, nejpozději však  

do 10. 12. 2023, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy  

č. 3, v termínu do 16. 1. 2024, 

B. u Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 180.000 Kč 

na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04503781430 „Oprava příjezdové 

cesty“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2022, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy  

č. 3, v termínu do 16. 1. 2023, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 34 - 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 361/22 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1. Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření  

č. 361/22 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 11. 2022 

2. Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení 

požadovaných příloh ředitelkám výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1804/22/RK 

RO č. 360/22 – úprava kapitoly 913 04 OŠMTS – úprava provozního příspěvku vybraným 

příspěvkovým organizacím 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 360/22, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – příspěvkové 

organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.261.233 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

1. snížení dílčího ukazatele: finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku 

o částku 1.261.233 Kč, 

2. navýšení dílčího ukazatele: Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace 

o částku 470.000 Kč na opravu vlhkých sklepních prostor a šaten, 

3. navýšení dílčího ukazatele: Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 

1387, příspěvková organizace o částku 69.000 Kč na pořízení toalet s úsporným 

splachováním pro domov mládeže a tělocvičnu, 

4. navýšení dílčího ukazatele: Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, 

Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace o částku 21.752 Kč na úhradu nájemného 

za Speciálně pedagogické centrum za období 11–12/2022 v objektu Truhlářská, Liberec, 

5. navýšení dílčího ukazatele: Gymnázium, Tanvald, Školní 305, příspěvková organizace 

o částku 48.500 Kč na výměnu osvětlení v šatnách za energeticky úsporná, 

6. navýšení dílčího ukazatele: Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková 

organizace o částku 50.000 Kč na výměnu vstupních dveří do budovy, 

7. navýšení dílčího ukazatele: Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, 

Smetanovo zátiší 47, příspěvková organizace o částku 150.000 Kč na pořízení vybavení 

pro obor nanotechnologie a polymery, 

8. navýšení dílčího ukazatele: Střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace 

o částku 100.000 Kč na nezbytné provozní náklady na opravu a údržbu majetku, 

9. navýšení dílčího ukazatele: Školní statek, Frýdlant, příspěvková organizace o částku 

231.981 Kč na nezbytné provozní náklady, 

10. navýšení dílčího ukazatele: Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, 

Liberec o celkovou částku 120.000 Kč, z toho částka 30.000 Kč na pořízení IT techniky 

a částka 90.000 Kč na pořízení nábytku 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 35 - 

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 360/22 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1805/22/RK 

RO č. 365/22 – úprava kapitoly 916 04 – účelové provozní (neinvestiční) dotace – vratky 

na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 365/22, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 9.600 Kč, jedná 

se o vratku finančních prostředků na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, současně se navyšují výdaje v kapitole 

916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

o celkovou částku 9.600 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 365/22 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1806/22/RK 

RO č. 358/22 – zapojení vratek a navýšení výdajů v kapitole 923 04 – Potravinová pomoc 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 358/22, kterým se: 

1. navyšuje: 

      a) příjmová část rozpočtu Libereckého kraje o částku 131.148,67 Kč z titulu přijetí 

nevyčerpaných finančních prostředků z minulých let projektu Potravinová pomoc 

dětem v Libereckém kraji 7, 

      b) výdajová část kap. 923 04 o celkovou částku 131.148,67 Kč na realizaci projektu 

Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 7, nerozepsaná rezerva, 

2. upravují ukazatele kapitoly 923 04 – spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu v celkové výši 536.074,36 Kč na realizaci projektu Potravinová 

pomoc dětem v Libereckém kraji 7, v tom: 

      a) partneři projektu – částka v celkové výši 340.352,29 Kč, 

      b) navyšuje nerozepsaná rezerva o částku 195.722,07 Kč – nedočerpaná dotace 

finančních prostředků zapojených partnerů zaslaných v roce 2022, 

 

Celkové částky přiznané dotace jsou uvedeny v tabulce níže. 

 

Organizace: Celková 

částka 

přiznané 

dotace v 

Kč 

Částka 3. 

zálohy v Kč 

Podíl EU v 

Kč 

(85 %) 

Podíl ČR v 

Kč 

(15 %) 

Celkový 

rozpočet za 

školní roky 

2021/22 a 

2022/23 dle 

dodatku v Kč 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 36 - 

680.704,50 340.352,29 289.299,44 51.052,85 2.112.988,50 

Základní škola a mateřská škola, 

Kamenický Šenov, náměstí Míru 

616, příspěvková organizace 

46.235,70 23.117,85 19.650,17 3.467,68 124.324,20 

Mateřská škola Železný Brod, 

Slunečná 327, příspěvková 

organizace 

23.642,85 11.821,43 10.048,21 1.773,22 89.057,85 

Základní škola, Liberec, 

Broumovská 847/7, příspěvková 

organizace 

27.127,80 13.563,90 11.529,31 2.034,59 86.662,80 

Základní škola, Liberec, ul. 5. 

května 64/49, příspěvková 

organizace 

39.265,80 19.632,90 16.687,96 2.944,94 104.864,55 

Základní škola, Česká Lípa, Pátova 

406, příspěvková organizace 
312,90 156,45 132,98 23,47 26.827,50 

Základní škola Železný Brod, 

Školní 700, příspěvková 

organizace 

32.568,90 16.284,45 13.841,78 2.442,67 108.825,15 

Základní škola, Liberec, U Školy 

222/6, příspěvková organizace 
36.212,40 18.106,20 15.390,27 2.715,93 88.344,90 

Základní škola, Liberec, Švermova 

403/40, příspěvková organizace 
76.222,65 38.111,33 32.394,63 5.716,70 123.472,65 

Základní škola, Liberec, 

Sokolovská 328, příspěvková 

organizace 

26.447,40 13.223,70 11.240,14 1.983,56 47.331,90 

Základní škola a mateřská škola 

Barvířská, Liberec, příspěvková 

organizace 

53.979,45 26.989,73 22.941,28 4.048,45 127.061,55 

Základní škola Dr. Miroslava 

Tyrše Česká Lípa, Mánesova 1526, 

příspěvková organizace  

3.573,15 1.786,58 1.518,60 267,98 117.498,15 

Základní škola, Liberec, 

Vrchlického 262/17, příspěvková 

organizace 

6.198,15 3.099,08 2.634,22 464,86 46.525,50 

Základní škola Dubá – 

příspěvková organizace  
32.305,35 16.152,68 13.729,78 2.422,90 131.089,35 

Mateřská škola Koberovy, 

příspěvková organizace 
1.581,30 790,65 672,05 118,60 9.481,50 

Základní škola Turnov, Skálova 

600, příspěvková organizace 
27.258,00 13.629,00 11.584,65 2.044,35 43.816,50 

Základní škola, Liberec, 

Dobiášova 851/5, příspěvková 

organizace 

22.158,15 11.079,08 9.417,22 1.661,86 117.288,15 

Základní škola Lidická, Hrádek 

nad Nisou, Školní ul. 325, okres 

Liberec, příspěvková organizace 

2.121,00 1.060,50 901,42 159,08 18.921,00 

Mateřská škola Jablonec nad 

Nisou, Střelecká 14, příspěvková 

organizace 

44.100,00 5.628,00 4.783,80 844,20 51.182,25 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 37 - 

Základní škola, Lázně Libverda, 

okres Liberec – příspěvková 

organizace 

22.255,80 11.127,90 9.458,72 1.669,18 86.494,80 

Základní škola Železný Brod, 

Pelechovská 800, příspěvková 

organizace 

32.558,40 16.279,20 13.837,32 2.441,88 108.788,40 

Samostatná školní jídelna, Česká 

Lípa, 28.října 2733, příspěvková 

organizace 

4.617,90 2.308,95 1.962,61 346,34 156.762,90 

Základní škola a mateřská škola, 

Dětřichov, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

56.813,40 28.406,70 24.145,69 4.261,01 106.331,40 

Základní škola a Mateřská škola 

Volfartice, okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace 

9.750,30 4.875,15 4.143,88 731,27 23.746,80 

 Mateřská škola Lázně Libverda, 

okres Liberec-příspěvková 

organizace  

10.437,00 5.218,50 4.435,72 782,78 22.932,00 

Základní škola a Mateřská škola, 

Osečná, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

9.515,10 4.757,55 4.043,92 713,63 24.950,10 

Základní škola, Liberec, Na 

Výběžku 118, příspěvková 

organizace 

9.702,00 4.851,00 4.123,35 727,65 19.992,00 

Mateřská škola "Lísteček", 

Vratislavice nad Nisou, 

příspěvková organizace 

12.868,80 6.434,40 5.469,24 965,16 20.638,80 

Mateřská škola Jablonec nad 

Nisou, Palackého 37, příspěvková 

organizace 

9.194,85 4.597,43 3.907,82 689,61 14.549,85 

Základní škola a Mateřská škola 

Nová Ves, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

28.476,00 14.238,00 12.102,30 2.135,70 38.766,00 

Mateřská škola "Rolnička", 

Liberec, Truhlářská 340/7, 

příspěvková organizace 

6.048,00 3.024,00 2.570,40 453,60 26.460,00 

 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 358/22 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1807/22/RK 

Změna zápisu Dětského domova, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková 

organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 38 - 

a) zápis místa, kde budou poskytovány školské služby dětského domova, jehož činnost 

vykonává Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, 

na adrese Vysoká 27, 466 02 Jablonec nad Nisou, do rejstříku škol a školských zařízení, 

a to s účinností od 1. 9. 2023, 

b) výmaz místa, kde jsou poskytovány školské služby školní jídelny, jejíž činnost vykonává 

Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, na adrese 

Palackého 2570/10, 466 02 Jablonec nad Nisou, z rejstříku škol a školských zařízení, 

a to s účinností od 1. 9. 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu 

Dětského domova, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, v rejstříku škol 

a školských zařízení. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1808/22/RK 

Změna zápisu Speciálně pedagogického centra logopedického a surdopedického, 

příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zápis místa, kde budou poskytovány školské služby speciálně pedagogického centra, jehož 

činnost vykonává Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, příspěvková 

organizace, na adrese Nádražní 213, 513 01 Semily, do rejstříku škol a školských zařízení, a to s 

účinností od 1. 1. 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu 

Speciálně pedagogického centra logopedického a surdopedického, příspěvková organizace, 

v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1809/22/RK 

Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) věcných darů: 

      1. potravin v hodnotě 10.123 Kč pro klienty dětského domova od spolku Potravinová 

banka Libereckého kraje, se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06, Liberec, IČ: 22714154, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, 

příspěvková organizace, IČ: 49864360, 

      2. potravin v hodnotě 19.362 Kč pro klienty dětského domova od spolku Potravinová 

banka Libereckého kraje, se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06, Liberec, IČ: 22714154, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, 

Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 39 - 

      3. potravin v hodnotě 33.455 Kč pro klienty dětského domova od spolku Potravinová 

banka Libereckého kraje, se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06, Liberec, IČ: 22714154, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková 

organizace, IČ: 63778181, 

b) příslibu nadačního daru: 

ve výši 15.000 Kč na náklady spojené s nákupem dárků a občerstvení na Vánoce pro děti 

z dětského domova od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, Liberec, 460 01, 

IČ: 25419790, do vlastnictví příspěvkové organizace, Střední odborná škola, Liberec, 

Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1810/22/RK 

Finanční dokumenty příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti pro rok 2022 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, IČ: 

48283142, 

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 10.000 Kč pro čerpání prostředků 

finančního neúčelového daru, 

2. Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ:46746862 

      a) čerpání prostředků fondu odměn ve výši 350.000 Kč za nadstandardní plnění 

povinností 21 pedagogických pracovníků a 17 vybraných nepedagogických 

pracovníků, 

      b) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 125.300 Kč ve spojitosti s 

čerpáním fondu odměn jako úhrada příslušných odvodů, 

      c) navýšení čerpání prostředků fondu investic v celkové výši 68.348 Kč, konkrétně na: 

• financování nové akce „Úklidový čistící stroj“ ve výši 70.000 Kč, 

• snížení rozpočtu stávající akce „Smažící pánev“ o 81 Kč z původních 150.000 Kč 

na 149.919 Kč, 

• snížení částky odpisů nemovitého majetku o 1.571 Kč, 

a změnu Plánu investic organizace na rok 2022, 

3. Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Skálova 373, Turnov, 

příspěvková organizace, IČ: 00854999, 

navýšení čerpání fondu investic celkově ve výši 150.000 Kč, konkrétně na: 

• navýšení rozpočtu stávající akce „Sušící pec pro dílnu uměleckého odlévání“ z původních 

500.000 Kč na 718.000 Kč, 

• snížení rozpočtu stávající akce „Inovace docházkového systému - zabezpečení vchodu 

budovy“ z původních 145.000 Kč na 77.000 Kč, 

a změnu Plánu investic organizace na rok 2022 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 40 - 

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schválenými finančními dokumenty 

ředitele výše uvedených příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1811/22/RK 

Schválení nájemních smluv uzavíraných, příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. u Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a Obchodní akademií, Jablonec nad 

Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace: 

      a) s pronájmem svěřeného bytu o výměře 59,3 m2 nacházejícího se v 1. NP budovy č. p. 

1200, občanská vybavenost, která je nedílnou součástí st. p. č. 1100/1 o výměře 1157 

m2, v k. ú. Jablonec nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. LV 5918 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec 

nad Nisou, na adrese Horní náměstí 1200/15, 466 01 Jablonec nad Nisou, 

      b) s uzavřením nájemní smlouvy s  trvale bytem

2. u Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 

organizace: 

      a) s uzavřením dodatku č. 2/2022 k nájemní smlouvě č. 452/20151 s Pedagogicko-

psychologickou poradnou, Jablonec nad Nisou, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Smetanova 4265/66, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 70948798, 

      b) s uzavřením dodatku č. 1/2022 k nájemní smlouvě č. 14/2021 se Základní školou, 

Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvkovou organizací, se sídlem: 

Liberecká 1734/31, Jablonec nad Nisou, 466 01, IČO 60254190, 

      c) s uzavřením dodatku č. 3/2022 k nájemní smlouvě č. 3/2020 se Svobodnou základní 

školou, o.p.s., Jablonec nad Nisou, se sídlem U Přehrady 3196/4, 466 02 Jablonec 

nad Nisou, IČO 25048350 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana kraje, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových 

organizací. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1812/22/RK 

Školní statek Frýdlant, příspěvková organizace – schválení dodatku č. 1 ke smlouvě 

o poskytnutí vyrovnávací platby č. OLP/600/2021 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3784/2021, uzavřené mezi Libereckým krajem a Školním statkem 

Frýdlant, příspěvkovou organizací, IČO 09861521, se sídlem Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant, 

kterým se snižuje vyrovnávací platba pro rok 2022 o 569.569,50 Kč na celkovou částku ve výši 

908.430,50 Kč, 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 41 - 

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana pro řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby 

za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu č. OLP/3784/2021 k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1813/22/RK 

Zahájení VZMR „Nákup ICT techniky“ Střední odbornou školou, Liberec, Jablonecká 

999, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup ICT techniky“ 

Střední odbornou školou, Liberec, Jablonecká 999, příspěvkovou organizací, v souladu 

se Směrnicí RK č. 1/2021, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné 

zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1814/22/RK 

RO č. 371/22 – úprava kapitoly 916 04 –  úprava rozpisu rozpočtu přímých výdajů 

regionálního školství územních samosprávných celků roku 2022 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 371/22, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové 

i výdajové části o neinvestiční dotaci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v celkové 

výši 78.936.535 Kč na financování škol a školských zařízení zřízených krajem a obcemi v roce 

2022 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 371/22 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1815/22/RK 

Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje v roce 2022 – 

MIKROREGION ČESKÝ RÁJ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje v roce 2022 

č. OLP/4467/2022, uzavíranou mezi Libereckým krajem a svazkem obcí MIKROREGION 

ČESKÝ RÁJ, IČ: 69155950, se sídlem 512 64 Vyskeř 50, na základě které přispěje 

MIKROREGION ČESKÝ RÁJ na zajištění dopravní obslužnosti částkou ve výši 40.000 Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 42 - 

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit podpis 

smlouvy č. OLP/4467/2022. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1816/22/RK 

Stanovisko ke Studii proveditelnosti trati Mladá Boleslav – Turnov – Liberec – státní 

hranice 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Závěrečné stanovisko Libereckého kraje a statutárních měst Liberce a Jablonce nad Nisou k 

čistopisu (10/2022) Studie proveditelnosti trati Mladá Boleslav – Turnov – Liberec – státní 

hranice 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, informovat o 

přijatém usnesení společnost KORID LK, spol. s r.o. 

Termín: 02. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1817/22/RK 

ZR-RO č. 359/22 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí  

– individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 359/22, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 300.000 Kč, 

a to: 

      a) snížením výdajů v kapitole 917 05 – transfery, odbor sociálních věcí, specifický 

ukazatel „Podpora investičních záměrů v sociální oblasti“ o částku 300.000 Kč, 

      b) zavedením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí, č. a. 0580183 0000 „Charita Česká Lípa“, navýšením o částku 300.000 Kč, 

2. s poskytnutím investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 

žadateli o finanční podporu na akci a do výše: 

žadatel 
IČO/ 

datum 
nar. 

sídlem/ 
trvale bytem 

akce název parametru 
měrná 

jednotka 

hodnot
a para-
metru 

Max. výše 
fin. 

podpory 

Charita 

Česká 

Lípa 

702261

48 

Dubická 

992/14, 

Česká Lípa  

470 01 

Rekonstrukce 

Azylového 

domu Jonáš 

počet 

podpořených 

zázemí pro 

služby a 

sociální práci 

ks 1 

300.000 

Kč počet 

vytvořených 

samostatných 

bytových 

jednotek 

ks 11 

 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 43 - 

3. se smlouvou o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/4464/2022, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a společností Charita 

Česká Lípa, IČO: 70226148, se sídlem Dubická 992/14, 470 01 Česká Lípa, na projekt 

„Rekonstrukce Azylového domu Jonáš“ 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 359/22 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 11. 2022 

2. Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, v případě, 

že Zastupitelstvo Libereckého kraje rozhodne o poskytnutí dotace výše uvedenému 

příjemci, podepsat smlouvu o poskytnutí účelové dotace v oblasti sociálních věcí 

z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/4464/2022. 

Termín: 09. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1818/22/RK 

Schválení rozpočtů na rok 2022 a rozpočtových výhledů 2022–2024 u příspěvkových 

organizací resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. rozpočet na rok 2022 zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem 

v Liberci, 

2. rozpočet na rok 2022 zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem v Liberci, 

3. rozpočet na rok 2022 zařízení OSTARA, příspěvková organizace, se sídlem ve Cvikově, 

4. rozpočet na rok 2022 zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se sídlem 

v Jestřebí, 

5. rozpočet na rok 2022 zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, 

se sídlem v České Lípě, 

6. rozpočet na rok 2022 zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, 

se sídlem v Benešově u Semil, 

7. rozpočet na rok 2022 zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 

organizace, se sídlem v Sloupu v Čechách, 

8. rozpočet na rok 2022 zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 

organizace, se sídlem v Rokytnici nad Jizerou, 

9. rozpočet na rok 2022 zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková 

organizace, se sídlem v Jablonci nad Nisou, 

10. rozpočet na rok 2022 zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, 

se sídlem ve Velkých Hamrech, 

11. rozpočet na rok 2022 zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, 

se sídlem v Českém Dubu, 

12. rozpočet na rok 2022 zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 

organizace, se sídlem v Jindřichovicích pod Smrkem, 

13. rozpočet na rok 2022 zařízení Dům seniorů Liberec – Františkov, příspěvková organizace, 

se sídlem v Liberci, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 44 - 

14. rozpočet na rok 2022 zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem 

v Raspenavě, 

15. rozpočet na rok 2022 zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, se sídlem 

v Liberci, 

16. rozpočet na rok 2022 zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, 

se sídlem v Hodkovicích nad Mohelkou, 

17. rozpočet na rok 2022 zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace, se sídlem v Jablonci nad Nisou, 

18. rozpočet na rok 2022 zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem 

v Liberci 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1819/22/RK 

Schválení vzoru Smlouvy o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb 

na rok 2022 pro příspěvkové organizace resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí příspěvku zřizovatele pro rok 2022 na základě Pověření k poskytování služeb 

v obecném hospodářském zájmu, jež byly schválené Radou Libereckého kraje dne 28. 7. 2020 

těmto příspěvkovým organizacím zřízeným Libereckým krajem v tomto rozsahu: 

   PROVOZNÍ PŘÍSPĚVEK v Kč Odvod z 
fondu 

investic 

 NÁZE PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE Číslo smlouvy CELKEM z toho   

ORG.    na provoz na odpisy  

1501 Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 

OLP/4474/2022 12 204 602 10 851 877 1 352 725 1 167 518 

1502 Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb LK, přísp.org. 

OLP/4475/2022 11 572 312 11 418 031 154 281 158 436 

1504 OSTARA, příspěvková organizace  OLP/4476/2022 7 077 033 6 908 676 168 357 64 999 

1505 Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace 

OLP/4477/2022 13 553 456 12 894 510 658 946 483 254 

1507 Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace 

OLP/4478/2022 5 494 447 5 415 794 78 653 40 361 

1508 Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace 

OLP/4479/2022 3 622 778 3 406 573 216 205 110 940 

1509 Domov důchodců Sloup v Čechách, 
příspěvková organizace 

OLP/4480/2022 5 632 205 4 993 528 638 677 313 529 

1510 Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace 

OLP/4481/2022 10 009 243 8 726 155 1 283 088 907 116 

1512 Domov důchodců Jablonecké paseky, 
příspěvková organizace 

OLP/4482/2022 7 603 201 6 923 401 679 800 490 784 

1513 Domov důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace 

OLP/4483/2022 8 658 922 6 625 912 2 033 010 1 224 365 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 45 - 

1515 Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace 

OLP/4484/2022 6 362 590 5 923 867 438 723 156 012 

1516 Domov důchodců Jindřichovice p.Sm, 
příspěvková organizace 

OLP/4485/2022 8 745 295 6 882 552 1 862 743 1 074 256 

1519 Domov Raspenava, příspěvková 
organizace 

OLP/4486/2022 8 583 560 8 477 309 106 251 21 363 

1520 APOSS Liberec, příspěvková 
organizace 

OLP/4487/2022 4 656 752 4 354 564 302 188 160 965 

1521 Domov a Centrum aktivity Hodkovice 
n.Moh., příspěvková organizace,  

OLP/4488/2022 3 829 622 3 276 021 553 601 320 391 

1522 Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec n.N., příspěvková organizace 

OLP/4489/2022 7 736 947 7 348 700 388 247 186 959 

1523 Dětské centrum Liberec, příspěvková 
organizace 

OLP/4490/2022 32 471 038 31 656 646 814 392 814 392 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku zřizovatele pro rok 2022 na poskytování služeb 

v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi 

Libereckým krajem a výše uvedenými příspěvkovými organizacemi 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat smlouvy 

o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

a předložit je k podpisu ředitelům příspěvkových organizací resortu sociálních věcí. 

Termín: 02. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1820/22/RK 

Odvolání ředitelky zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

odvolání paní PhDr. Lenky Kadlecové z funkce ředitelky zařízení Domov důchodců Jablonecké 

Paseky, příspěvková organizace, se sídlem Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec 

nad Nisou, IČO: 71220011, s účinností k 30. 11. 2022 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit informování 

PhDr. Lenky Kadlecové o usnesení Rady Libereckého kraje a zajistit podpis odvolání 

Termín: 15. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1821/22/RK 

Stanovení platu ředitelce zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

Bc. Martině Valáškové, ředitelce zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 

příspěvková organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 66 Jindřichovice 

pod Smrkem, IČO: 71220046, plat ve výši, dle platového výměru, s účinností od 1. 11. 2022 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 46 - 

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelky příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1822/22/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rehabilitační péče pro klienty Jedličkova 

ústavu v Liberci 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Rehabilitační péče pro klienty 

Jedličkova ústavu v Liberci 2023“ v otevřeném nadlimitním řízení, v souladu  

s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit předání 

informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky řediteli 

příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1823/22/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím věcného daru ve výši 50.166,12 Kč od dárce MÄSER, spol. s. r. o. v likvidaci 

se sídlem Za Mlýnem 1117, 463 11 Liberec 30, IČO: 14867583, ve prospěch zařízení 

Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 443 61 Raspenava, 

IČO: 71220089, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 6.700 Kč od dárce Okresní hospodářská komora 

Liberec, se sídlem Rumunská 655/9, 460 07 Liberec, IČO: 48289027, ve prospěch 

zařízení APOSS Liberec příspěvková organizace, se sídlem Zeyerova 832/24, 460 01 

Liberec, IČO: 71220071, 

3. s přijetím věcného daru – potraviny ve výši 8.011 Kč od dárce Potravinová banka 

Libereckého kraje, se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06 Liberec 6, IČO: 22714154, 

ve prospěch zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem 

Pekárková 572/5, 460 01 Liberec 15, IČO: 71294392, 

4. s přijetím věcného daru – potraviny ve výši 17.872 Kč od dárce Potravinová banka 

Libereckého kraje, se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06 Liberec 6, IČO: 22714154, 

ve prospěch zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem 

Pekárková 572/5, 460 01 Liberec 15, IČO: 71294392 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 30. 11. 2022 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 47 - 

USNESENÍ č. 1824/22/RK 

Zpracování nového Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 

na období 2024-2026 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahájením zpracování nového Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Libereckého 

kraje na období 2024-2026, prostřednictvím něhož kraj stanoví vize, priority a strategické cíle 

pro řešení nepříznivých sociálních situací občanů kraje za podpory sociálních služeb, v souladu 

se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Tento stěžejní strategický dokument bude 

zpracovávat Odbor sociálních věcí ve spolupráci s obcemi, poskytovateli a uživateli sociálních 

služeb 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, 

1) zajistit zpracování nového Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Libereckého 

kraje pro období 2024-2026, 

Termín: 30. 06. 2023 

2) zpracovat návrh závazného dokumentu stanovujícího podmínky pro zařazení a vyřazení 

sociálních služeb do/ze Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje, 

která je nedílnou součástí Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Libereckého 

kraje, a předložit tento návrh k projednání orgánům kraje. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1825/22/RK 

Pověření k poskytovaní služeb v obecném hospodářském zájmu k poskytování sociálních 

služeb v souladu s aktualizací Základní sítě sociálních služeb LK pro rok 2023 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

k 31. 12. 2022 Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu (dále také 

„Pověření SGEI“), pro níže uvedené sociální služby: 

Číslo Pověření 

SGEI 

Poskytovatel - 

název 
IČO 

Služba - 

číslo 

Služba - 

paragraf 
Adresa 

Vypočtené 

náklady  
Výnosy  

Vyrovnávací 

platba  

(v Kč)  (v Kč)   (v Kč)   

POV/001/2022 ADVAITA, z. ú. 65635591 6552817 

§37 - 
Odborné 

sociální 

poradenstv
í 

Rumunská 

14/6, Liberec 
IV-Perštýn, 

460 01 Liberec 

6.239.000 0 6.239.000 

POV/002/2022 AHC a.s. 24160369 9450189 

§44 - 

Odlehčova

cí služby 

Budějovická 

778/3, Michle, 

140 00 Praha 4 

5.003.694 565.200 4.439.000 

POV/003/2022 AHC a.s. 24160369 4530859 

§49 - 

Domovy 

pro seniory 

Budějovická 

778/3, Michle, 

140 00 Praha 4 

19.761.063 6.096.000 13.666.000 

POV/004/2022 Alvalída, z.s. 44224711 5293571 

§46 - 

Denní 

stacionáře 

Hanychovská 
743/3 Liberec 

III-Jeřáb, 

46007 Liberec 
7 

7.340.887 439.067 6.902.000 

POV/006/2022 
APOSS Liberec, 
příspěvková 

organizace 

71220071 3190180 

§45 - 

Centra 

denních 
služeb 

Zeyerova 

832/24, 
Liberec I-Staré 

Město, 460 01 

Liberec 1 

7.208.899 1.168.000 6.041.000 

POV/007/2022 

APOSS Liberec, 

příspěvková 

organizace 

71220071 4094333 

§48 - 

Domovy 

pro osoby 

Zeyerova 

832/24, 

Liberec I-Staré 

29.214.000 5.900.000 23.314.000 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 48 - 

se 

zdravotním 

postižením 

Město, 460 01 

Liberec 1 

POV/008/2022 
Buona Strada, 

s.r.o. 
04570243 7885329 

§46 - 

Denní 
stacionáře 

Venušina 
544/6, Liberec 

I-Staré Město, 

460 01 Liberec 

4.782.699 259.894 4.523.000 

POV/009/2022 

Centrum 

intervenčních a 

psychosociálních 
služeb 

Libereckého 

kraje, 
příspěvková 

organizace 

70868476 2632467 

§37 - 

Odborné 

sociální 
poradenstv

í 

Tanvaldská 
269, Liberec 

XXX-

Vratislavice 
nad Nisou, 

463 11 Liberec 

30 

11.071.670 0 11.072.000 

POV/010/2022 

Centrum 

intervenčních a 
psychosociálních 

služeb 

Libereckého 
kraje, 

příspěvková 

organizace 

70868476 4337287 

§37 - 

Odborné 
sociální 

poradenstv

í 

Tanvaldská 

269, Liberec 

XXX-
Vratislavice 

nad Nisou, 

463 11 Liberec 

30 

4.823.302 0 4.824.000 

POV/011/2022 

Centrum 

intervenčních a 

psychosociálních 
služeb 

Libereckého 

kraje, 
příspěvková 

organizace 

70868476 5833201 

§37 - 

Odborné 

sociální 
poradenstv

í 

Tanvaldská 
269, Liberec 

XXX-

Vratislavice 
nad Nisou, 

463 11 Liberec 

30 

4.658.871 0 4.659.000 

POV/012/2022 

Centrum 
intervenčních a 

psychosociálních 

služeb 
Libereckého 

kraje, 

příspěvková 
organizace 

70868476 5393471 

§55 - 

Telefonick
á krizová 

pomoc 

Tanvaldská 

269, Liberec 
XXX-

Vratislavice 

nad Nisou, 
463 11 Liberec 

30 

5.340.370 0 5.341.000 

POV/013/2022 

Centrum 

intervenčních a 

psychosociálních 

služeb 

Libereckého 

kraje, 
příspěvková 

organizace 

70868476 1701584 

§60a - 

Intervenční 
centra 

Tanvaldská 
269, Liberec 

XXX-

Vratislavice 
nad Nisou, 

463 11 Liberec 

30 

3.402.000 0 3.402.000 

POV/014/2022 
Centrum LIRA, 
z.ú. 

28731191 3959325 
§54 - Raná 
péče 

Matoušova 
406/20, 

Liberec III-

Jeřáb, 460 07 
Liberec  

16.474.360 0 16.475.000 

POV/015/2022 
Centrum LIRA, 

z.ú. 
28731191 4823957 

§65 - 

Sociálně 
aktivizační 

služby pro 

rodiny s 
dětmi 

Matoušova 

406/20, 

Liberec III-
Jeřáb, 460 07 

Liberec  

8.834.758 0 8.835.000 

POV/020/2022 

CENTRUM PRO 

ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ 
Libereckého 

kraje, o.p.s. 

26593980 7135154 

§39 - 

Osobní 
asistence 

Zahradní 

415/10, 

Liberec XI-
Růžodol I, 460 

01 Liberec 1 

7.499.663 623.270 6.877.000 

POV/021/2022 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ 

Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 7559709 

§39 - 

Osobní 

asistence 

Zahradní 
415/10, 

Liberec XI-

Růžodol I, 460 
01 Liberec 1 

17.464.968 1.668.800 15.797.000 

POV/022/2022 

CENTRUM PRO 

ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ 
Libereckého 

kraje, o.p.s. 

26593980 9349276 

§39 - 

Osobní 
asistence 

Zahradní 

415/10, 

Liberec XI-
Růžodol I, 460 

01 Liberec 1 

10.581.716 945.478 9.637.000 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 49 - 

POV/023/2022 

CENTRUM PRO 

ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ 
Libereckého 

kraje, o.p.s. 

26593980 3852372 

§39 - 

Osobní 
asistence 

Zahradní 

415/10, 

Liberec XI-
Růžodol I, 460 

01 Liberec 1 

11.352.229 882.519 10.470.000 

POV/024/2022 

CENTRUM PRO 

ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 

Libereckého 

kraje, o.p.s. 

26593980 1656576 
§44 - 
Odlehčova

cí služby 

Zahradní 

415/10, 
Liberec XI-

Růžodol I, 460 

01 Liberec 1 

3.226.160 207.860 3.019.000 

POV/025/2022 

CENTRUM PRO 

ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ 
Libereckého 

kraje, o.p.s. 

26593980 2164863 

§44 - 

Odlehčova
cí služby 

Zahradní 

415/10, 

Liberec XI-
Růžodol I, 460 

01 Liberec 1 

1.958.740 110.265 1.849.000 

POV/026/2022 

CENTRUM PRO 

ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 

Libereckého 

kraje, o.p.s. 

26593980 5362299 
§44 - 
Odlehčova

cí služby 

Zahradní 

415/10, 
Liberec XI-

Růžodol I, 460 

01 Liberec 1 

1.958.740 114.615 1.845.000 

POV/031/2022 

Centrum 

zdravotní a 

sociální péče 
Liberec, 

příspěvková 

organizace 

65100654 6722018 

§40 - 

Pečovatels

ká služba 

Krejčího 

1172/3, 

Liberec VI-

Rochlice, 460 
06 Liberec  

58.518.548 6.000.000 52.519.000 

POV/032/2022 

Centrum 

zdravotní a 

sociální péče 
Liberec, 

příspěvková 

organizace 

65100654 7665554 

§44 - 

Odlehčova

cí služby 

Krejčího 
1172/3, 

Liberec VI-

Rochlice, 460 
06 Liberec  

10.007.388 1.298.333 8.710.000 

POV/033/2022 

Centrum 
zdravotní a 

sociální péče 

Liberec, 
příspěvková 

organizace 

65100654 2480451 
§49 - 
Domovy 

pro seniory 

Krejčího 

1172/3, 
Liberec VI-

Rochlice, 460 

06 Liberec  

6.587.021 1.122.000 5.466.000 

POV/041/2022 

Denní a pobytové 
sociální služby, 

příspěvková 

organizace 

48282961 2293541 

§46 - 

Denní 
stacionáře 

Hradecká 
2905, Česká 

Lípa, 470 06 

Česká Lípa 6 

14.125.646 1.680.000 12.446.000 

POV/042/2022 

Denní a pobytové 

sociální služby, 

příspěvková 
organizace 

48282961 2038560 

§48 - 
Domovy 

pro osoby 

se 
zdravotním 

postižením 

Hradecká 

2905, Česká 

Lípa, 470 06 
Česká Lípa 6 

6.895.000 1.000.000 5.895.000 

POV/043/2022 

Dětské centrum 

Jilemnice, 
příspěvková 

organizace 

68247877 6907978 

 
§44 - 

Odlehčova

cí služby 
 

Roztocká 994, 

514 01 

Jilemnice 

2.155.000 300.000 1.855.000 

POV/045/2022 

Dětské centrum 

Jilemnice, 
příspěvková 

organizace 

 

68247877 5312119 
§47 - 
Týdenní 

stacionáře 

Roztocká 994, 
514 01 

Jilemnice 

4.555.407 678.000 3.878.000 

POV/046/2022 

Dětské centrum 
Semily, 

příspěvková 

organizace 

00856134 4297455 

§46 - 

Denní 
stacionáře 

Na Olešce 
433, 

Podmoklice, 

513 01 Semily 

5.005.150 480.000 4.526.000 

POV/047/2022 
DH Liberec, 

o.p.s. 
27298523 5793673 

§39 - 
Osobní 

asistence 

Vlčí vrch 323, 

Liberec XV-

Starý Harcov, 
460 15 Liberec  

5.136.755 900.000 4.237.000 

POV/048/2022 
DH Liberec, 
o.p.s. 

27298523 3166608 

§48 - 

Domovy 

pro osoby 
se 

zdravotním 

postižením 

Vlčí vrch 323, 

Liberec XV-
Starý Harcov, 

460 15 Liberec  

27.891.970 4.278.000 23.614.000 

POV/049/2022 
DH Liberec, 
o.p.s. 

27298523 7044506 

§51 - 

Chráněné 

bydlení 

Vlčí vrch 323, 
Liberec XV-

20.782.145 657.350 20.125.000 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 50 - 

Starý Harcov, 

460 15 Liberec  

POV/050/2022 
DH Liberec, 
o.p.s. 

27298523 2718583 

§67 - 

Sociálně 
terapeutick

é dílny 

Vlčí vrch 323, 

Liberec XV-
Starý Harcov, 

460 15 Liberec  

2.970.000 0 2.970.000 

POV/051/2022 
Diakonie 
Beránek z.s. 

40233189 5231429 

§40 - 

Pečovatels

ká služba 

1. máje 
868/11, 

Liberec III - 

Jeřáb, 460 01 
Liberec 

10.831.092 1.600.000 9.232.000 

POV/052/2022 

Diakonie ČCE - 

středisko Světlo 

ve Vrchlabí 

43464343 3148048 

§65 - 

Sociálně 

aktivizační 
služby pro 

rodiny s 

dětmi 

Komenského 

616, Vrchlabí, 
543 01 

Vrchlabí 1 

3.118.150 0 3.119.000 

POV/053/2022 

Diakonie ČCE - 

středisko v 

Jablonci nad 
Nisou 

73633992 5741111 
§40 - 
Pečovatels

ká služba 

5. května 

193/2, 466 01 

Jablonec nad 
Nisou 1 

7.663.508 700.000 6.964.000 

POV/054/2022 

Diakonie ČCE - 

středisko v 
Jablonci nad 

Nisou 

73633992 3428319 

§62 - 

Nízkoprah

ová 
zařízení 

pro děti a 
mládež 

5. května 

193/2, 466 01 
Jablonec nad 

Nisou 1 

5.367.564 0 5.368.000 

POV/056/2022 

Diakonie ČCE - 

středisko v 
Jablonci nad 

Nisou 

73633992 7080749 

§65 - 

Sociálně 

aktivizační 
služby pro 

rodiny s 

dětmi 

5. května 

193/2, 466 01 
Jablonec nad 

Nisou 1 

4.157.533 0 4.158.000 

POV/057/2022 
Diecézní charita 

Litoměřice 
40229939 3632154 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

Kosmonautů 

2022, 

Předměstí, 412 
01 Litoměřice 

1 

5.619.906 644.400 4.976.000 

POV/058/2022 

Domov a 
Centrum aktivity, 

příspěvková 

organizace 

71220097 4418892 

§48 - 

Domovy 
pro osoby 

se 

zdravotním 
postižením 

Liberecká 451, 
463 42 

Hodkovice 

nad Mohelkou 

44.627.153 6.600.000 38.028.000 

POV/059/2022 

Domov a 

Centrum aktivity, 
příspěvková 

organizace 

71220097 4890597 

§51 - 

Chráněné 

bydlení 

Liberecká 451, 

463 42 
Hodkovice 

nad Mohelkou 

5.181.692 1.292.692 3.889.000 

POV/060/2022 

Domov a 

Centrum denních 
služeb Jablonec 

nad Nisou, 
příspěvková 

organizace 

75070758 9653966 

§45 - 
Centra 

denních 
služeb 

U Balvanu 
4117/2, 466 01 

Jablonec nad 
Nisou  

14.295.614 594.000 13.702.000 

POV/061/2022 

Domov a 

Centrum denních 
služeb Jablonec 

nad Nisou, 

příspěvková 
organizace 

75070758 1347706 

§48 - 

Domovy 
pro osoby 

se 

zdravotním 
postižením 

U Balvanu 
4117/2, 466 01 

Jablonec nad 

Nisou  

40.164.437 7.600.000 32.565.000 

POV/062/2022 

Domov důchodců 

a dům s 

pečovatelskou 

službou Zákupy, 

příspěvková 
organizace 

71167463 3555154 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

Nové Zákupy 

500, 471 23 
Zákupy 

2.809.953 203.000 2.607.000 

POV/063/2022 

Domov důchodců 

a dům s 

pečovatelskou 
službou Zákupy, 

příspěvková 

organizace 

71167463 3001174 

§49 - 

Domovy 

pro seniory 

Nové Zákupy 

500, 471 23 

Zákupy 

23.054.574 9.700.000 13.355.000 

POV/064/2022 
Domov důchodců 
Český Dub, 

71220020 8588423 

§49 - 

Domovy 

pro seniory 

Zámecká 39, 
Český Dub IV, 

27.006.786 6.513.782 20.494.000 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 51 - 

příspěvková 

organizace 

463 43 Český 

Dub 

POV/065/2022 

Domov důchodců 

Český Dub, 
příspěvková 

organizace 

71220020 3139161 

§50 - 

Domovy se 
zvláštním 

režimem 

Zámecká 39, 

Český Dub IV, 
463 43 Český 

Dub 

43.945.092 12.844.466 31.101.000 

POV/066/2022 

Domov důchodců 

Jablonecké 
Paseky, 

příspěvková 

organizace 

71220011 9139875 
§49 - 
Domovy 

pro seniory 

Vítězslava 
Nezvala 87/14, 

Jablonecké 

Paseky, 466 
02 Jablonec 

nad Nisou 2 

38.863.424 14.296.520 24.567.000 

POV/067/2022 

Domov důchodců 

Jablonecké 

Paseky, 
příspěvková 

organizace 

71220011 4654168 

§50 - 
Domovy se 

zvláštním 

režimem 

Vítězslava 

Nezvala 87/14, 
Jablonecké 

Paseky, 466 

02 Jablonec 
nad Nisou 2 

33.216.480 10.731.480 22.485.000 

POV/068/2022 

Domov důchodců 

Jindřichovice pod 
Smrkem, 

příspěvková 

organizace 

71220046 9450071 
§49 - 
Domovy 

pro seniory 

Jindřichovice 

pod Smrkem 
238, 463 65 

Nové Město 

pod Smrkem 

11.856.638 1.962.576 9.895.000 

POV/069/2022 

Domov důchodců 
Jindřichovice pod 

Smrkem, 
příspěvková 

organizace 

71220046 9266427 

§50 - 
Domovy se 

zvláštním 

režimem 

Jindřichovice 
pod Smrkem 

238, 463 65 
Nové Město 

pod Smrkem 

38.731.267 5.073.311 33.658.000 

POV/070/2022 

Domov důchodců 

Rokytnice nad 
Jizerou, 

příspěvková 

organizace 

00085782 2522751 
§49 - 
Domovy 

pro seniory 

Dolní 

Rokytnice 
291, 512 44 

Rokytnice nad 

Jizerou  

43.474.339 7.130.712 36.344.000 

POV/071/2022 

Domov důchodců 

Rokytnice nad 

Jizerou, 
příspěvková 

organizace 

00085782 8760544 

§50 - 
Domovy se 

zvláštním 

režimem 

Dolní 

Rokytnice 

291, 512 44 
Rokytnice nad 

Jizerou  

33.517.443 6.335.333 27.183.000 

POV/072/2022 

Domov důchodců 

Sloup v Čechách, 
příspěvková 

organizace 

48282928 9835515 

§50 - 

Domovy se 
zvláštním 

režimem 

Benešova 1, 

471 52 Sloup 

v Čechách 

59.586.565 21.293.000 38.294.000 

POV/073/2022 

Domov důchodců 
Velké Hamry, 

příspěvková 

organizace 

71220003 2138835 

§49 - 

Domovy 
pro seniory 

Velké Hamry 

600, 468 45 
Velké Hamry 

73.115.934 23.356.200 49.760.000 

POV/074/2022 

Domov důchodců 
Velké Hamry, 

příspěvková 

organizace 

71220003 4630845 

§50 - 
Domovy se 

zvláštním 

režimem 

Velké Hamry 

600, 468 45 
Velké Hamry 

16.386.305 4.783.800 11.603.000 

POV/075/2022 

Domov 

Raspenava, 
příspěvková 

organizace 

71220089 3152221 

§48 - 

Domovy 

pro osoby 
se 

zdravotním 

postižením 

Fučíkova 432, 
Raspenava, 

464 01 

Frýdlant v 
Čechách 

32.354.686 4.844.000 27.511.000 

POV/076/2022 

Domov 
Raspenava, 

příspěvková 

organizace 

71220089 1467756 

§67 - 
Sociálně 

terapeutick

é dílny 

Fučíkova 432, 

Raspenava, 

464 01 
Frýdlant v 

Čechách 

8.222.000 0 8.222.000 

POV/077/2022 

Domov seniorů 

Vratislavice, 

příspěvková 
organizace 

10898174 5448456 
§49 - 
Domovy 

pro seniory 

U Sila 321, 

463 11 Liberec 
XXX-

Vratislavice 

nad Nisou 

24.371.978 6.169.000 18.203.000 

POV/078/2022 

Domov seniorů 
Vratislavice, 

příspěvková 

organizace 

10898174 1979411 

§50 - 
Domovy se 

zvláštním 

režimem 

U Sila 321, 

463 11 Liberec 

XXX-
Vratislavice 

nad Nisou 

44.689.924 14.646.000 30.044.000 

POV/079/2022 

Domov Sluneční 

dvůr, 
příspěvková 

organizace 

48282936 3438523 

§48 - 

Domovy 
pro osoby 

se 

Jestřebí 126, 
471 61 Jestřebí 

56.352.645 10.234.645 46.118.000 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 52 - 

zdravotním 

postižením 

POV/080/2022 

Domov U 

Spasitele, 
středisko 

Diakonie a misie 

Církve 
československé 

husitské 

73632791 3988103 

§49 - 

Domovy 

pro seniory 

Máchova 650, 

Frýdlant, 464 

01 Frýdlant 

29.641.595 5.083.300 24.559.000 

POV/081/2022 
Domovy seniorů 

BeneVita s.r.o. 
08207364 7826049 

§49 - 
Domovy 

pro seniory 

Radimovice č. 
p. 134, 463 44 

Sychrov 

9.880.532 3.047.250 6.834.000 

POV/082/2022 
Domovy seniorů 
BeneVita s.r.o. 

08207364 3055579 

§50 - 

Domovy se 
zvláštním 

režimem 

Radimovice č. 

p. 134, 463 44 

Sychrov 

58.096.901 19.656.000 38.441.000 

POV/083/2022 

Dům penzion pro 
důchodce, 

příspěvková 

organizace 

60254050 1526260 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

Tyršova 1340, 

468 51 
Smržovka 

5.200.968 500.000 4.701.000 

POV/084/2022 

Dům seniorů 
Františkov, 

Liberec, 

příspěvková 
organizace 

10808108 4193951 

§49 - 

Domovy 

pro seniory 

Domažlická 

880/8, 460 10 

Liberec 3 

109.344.550 39.804.553 69.540.000 

POV/085/2022 

Dům seniorů 

Františkov, 
Liberec, 

příspěvková 

organizace 

10808108 8425917 

§50 - 

Domovy se 
zvláštním 

režimem 

 

Domažlická 
880/8, 460 10 

Liberec 3 

25.324.290 9.737.494 15.587.000 

POV/087/2022 
FOKUS Liberec 

o.p.s. 
46749411 3596108 

§43 - 
Podpora 

samostatné

ho bydlení 

Nezvalova 

662/18, 

Liberec XV-
Starý Harcov, 

460 15 Liberec  

12.001.000 185.000 11.816.000 

POV/088/2022 
FOKUS Liberec 

o.p.s. 
46749411 1226991 

§50 - 

Domovy se 

zvláštním 
režimem 

Nezvalova 

662/18, 
Liberec XV-

Starý Harcov, 

460 15 Liberec  

7.895.250 1.667.250 6.228.000 

POV/090/2022 
FOKUS Liberec 

o.p.s. 
46749411 5563434 

§67 - 
Sociálně 

terapeutick

é dílny 

Nezvalova 

662/18, 

Liberec XV-
Starý Harcov, 

460 15 Liberec  

4.320.000 0 4.320.000 

POV/091/2022 
FOKUS Liberec 

o.p.s. 
46749411 8208204 

§70 - 

Sociální 

rehabilitac
e 

Nezvalova 

662/18, 
Liberec XV-

Starý Harcov, 

460 15 Liberec  

13.087.000 0 13.087.000 

POV/092/2022 
FOKUS Semily, 

z.s. 
22871080 6265472 

§67 - 

Sociálně 

terapeutick
é dílny 

Nad Školami 
480, 513 01 

Semily 

4.051.127 0 4.052.000 

POV/093/2022 
FOKUS Semily, 
z.s. 

22871080 8899363 

§70 - 

Sociální 
rehabilitac

e 

Nad Školami 

480, 513 01 

Semily 

2.913.000 0 2.913.000 

POV/094/2022 
FOKUS Turnov, 
z.s. 

49295101 9909982 

§70 - 

Sociální 
rehabilitac

e 

Skálova 2336, 

Turnov, 511 

01 Turnov 1 

2.125.144 0 2.126.000 

POV/095/2022 
FOKUS Turnov, 

z.s. 
49295101 7471836 

§43 - 
Podpora 

samostatné

ho bydlení 

Skálova 2336, 

Turnov, 511 
01 Turnov 1 

5.740.667 166.667 5.574.000 

POV/097/2022 
FOKUS Turnov, 

z.s. 
49295101 4661168 

§67 - 
Sociálně 

terapeutick

é dílny 

Skálova 2336, 

Turnov, 511 
01 Turnov 1 

3.539.000 0 3.539.000 

POV/098/2022 
Hospic sv. 

Zdislavy, o.p.s. 
28700210 9543067 

§37 - 

Odborné 

sociální 
poradenstv

í 

Pod Perštýnem 

321/1 , 

Liberec IV. - 
Perštýn, 460 

01 Liberec 

3.014.564 0 3.015.000 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 53 - 

POV/099/2022 
Hospic sv. 

Zdislavy, o.p.s. 
28700210 3069495 

§44 - 

Odlehčova
cí služby 

Pod Perštýnem 

321/1 , 

Liberec IV. - 
Perštýn, 460 

01 Liberec 

7.005.171 1.400.000 5.606.000 

POV/101/2022 
Charita Česká 
Lípa 

70226148 1297986 

§57 - 

Azylové 

domy 

Dubická 

992/14, Česká 
Lípa, 470 01 

Česká Lípa 1 

17.072.200 778.469 16.294.000 

POV/102/2022 
Charita Česká 

Lípa 
70226148 6790491 

§62 - 
Nízkoprah

ová 

zařízení 
pro děti a 

mládež 

Dubická 

992/14, Česká 

Lípa, 470 01 
Česká Lípa 1 

3.220.538 0 3.221.000 

POV/104/2022 Charita Liberec 26520699 6940940 

§49 - 

Domovy 

pro seniory 

Uhlířská 

424/7, Liberec 
XI-Růžodol I, 

460 01 Liberec  

13.174.042 4.224.000 8.951.000 

POV/105/2022 Charita Liberec 26520699 3146268 

§57 - 

Azylové 

domy 

Uhlířská 
424/7, Liberec 

XI-Růžodol I, 

460 01 Liberec  

4.397.385 271.790 4.126.000 

POV/106/2022 Charita Liberec 26520699 9958898 
§57 - 
Azylové 

domy 

Uhlířská 
424/7, Liberec 

XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec  

4.397.385 371.720 4.026.000 

POV/111/2022 
Jedličkův ústav, 
příspěvková 

organizace 

70932522 6492623 
§39 - 
Osobní 

asistence 

Lužická 920/7, 

Liberec I-Staré 

Město, 460 01 
Liberec 1 

6.164.106 420.000 5.745.000 

POV/112/2022 

Jedličkův ústav, 

příspěvková 

organizace 

70932522 1660265 

§44 - 

Odlehčova

cí služby 

Lužická 920/7, 

Liberec I-Staré 
Město, 460 01 

Liberec 1 

10.007.388 1.000.000 9.008.000 

POV/113/2022 

Jedličkův ústav, 

příspěvková 

organizace 

70932522 9076392 

§45 - 

Centra 
denních 

služeb 

Lužická 920/7, 

Liberec I-Staré 
Město, 460 01 

Liberec 1 

22.335.369 1.100.000 21.236.000 

POV/114/2022 
Jedličkův ústav, 
příspěvková 

organizace 

70932522 8900016 

§48 - 
Domovy 

pro osoby 

se 
zdravotním 

postižením 

Lužická 920/7, 

Liberec I-Staré 

Město, 460 01 
Liberec 1 

72.519.123 12.653.333 59.866.000 

POV/115/2022 LAMPA,  z.s. 22889159 7555345 

§69 - 

Terénní 
programy 

Husova 89, 

Mimoň I, 471 
24 Mimoň 

1.320.277 0 1.321.000 

POV/116/2022 Laxus z. ú. 62695487 2073130 

§37 - 

Odborné 
sociální 

poradenstv

í 

Sadová 2107, 
288 02 

Nymburk 2 

2.192.410 0 2.193.000 

POV/121/2022 MAREVA z.s. 01679198 7734736 

§40 - 

Pečovatels

ká služba 

Na Pískovně 

657/24, 

Liberec XIV-
Ruprechtice, 

460 14 Liberec 

14 

6.386.257 680.000 5.707.000 

POV/123/2022 

Mateřská škola a 
Základní škola 

Sluníčko Turnov, 

příspěvková 
organizace 

71173854 5861633 

§46 - 

Denní 

stacionáře 

Kosmonautů 

1641, Turnov, 

511 01 Turnov  

2.335.737 100.000 2.236.000 

POV/124/2022 

MCU 

KOLOSEUM, 
o.p.s. 

25405080 4873800 

§39 - 

Osobní 
asistence 

Generála 

Svobody 
83/47, Liberec 

XIII-Nové 

Pavlovice, 460 
01 Liberec  

8.629.749 850.000 7.780.000 

POV/127/2022 Město Frýdlant 00262781 2088349 
§40 - 
Pečovatels

ká služba 

nám. T. G. 

Masaryka 37, 

Frýdlant, 464 
01 Frýdlant  

5.109.005 240.000 4.870.000 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 54 - 

POV/128/2022 
Město Hodkovice 

nad Mohelkou 
00262820 3886672 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

nám. T. G. 

Masaryka 1, 

463 42 
Hodkovice 

nad Mohelkou 

8.940.760 470.000 8.471.000 

POV/129/2022 Město Chrastava 00262871 7777619 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

náměstí 1. 

máje 1, 463 31  
4.087.204 301.000 3.787.000 

POV/131/2022 Město Jilemnice 00275808 2084701 
§40 - 
Pečovatels

ká služba 

Masarykovo 

náměstí 82, 
514 01 

Jilemnice 

 

10.218.011 733.000 9.486.000 

POV/132/2022 

Město 

Kamenický 

Šenov 

00260622 1129034 

§40 - 

Pečovatels

ká služba 

Osvobození 
470, 471 14 

Kamenický 

Šenov 
 

6.743.887 340.220 6.404.000 

POV/133/2022 

Město Nové 

Město pod 

Smrkem 

00263036 8227630 

§40 - 

Pečovatels

ká služba 

Palackého 

280, 463 65 
Nové Město 

pod Smrkem 

3.576.304 209.000 3.368.000 

POV/134/2022 Město Raspenava 00263141 2587147 
§40 - 
Pečovatels

ká služba 

Fučíkova 421, 

Raspenava, 
464 01 

Frýdlant v 
Čechách 

1.052.455 51.000 1.002.000 

POV/135/2022 

Město Rychnov u 

Jablonce nad 
Nisou 

00262552 2552651 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

Husova 490, 

468 02 

Rychnov u 
Jablonce n. 

Nisou 

2.350.143 152.000 2.199.000 

POV/136/2022 
Město Stráž pod 

Ralskem 
00260967 2574699 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

Revoluční 
164, 471 27 

Stráž pod 

Ralskem 

3.065.403 131.255 2.935.000 

POV/137/2022 
Město Velké 

Hamry 
00262595 7207666 

§40 - 
Pečovatels

ká služba 

Velké Hamry 
362, 468 45 

Velké Hamry 

5.211.186 76.080 5.136.000 

POV/138/2022 
Město Železný 

Brod 
00262633 2928724 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

náměstí 3. 
května 1, 468 

22 Železný 

Brod 

8.174.409 800.000 7.375.000 

POV/139/2022 

Mgr. Lucie 

Jursíková 
Brožková 

75100967 5957695 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

Dlouhá 
1058/19, 

Lovosice, 410 

02 Lovosice 2 

3.576.304 466.000 3.111.000 

POV/140/2022 
Most k naději, 

z.s. 
63125137 1220799 

§58 - 
Domy na 

půl cesty 

Petra 

Jilemnického 

1929/9, Most, 
434 01 Most 1 

4.343.500 192.000 4.152.000 

POV/141/2022 
Most k naději, 
z.s. 

63125137 1229581 

§59 - 

Kontaktní 

centra 

Petra 

Jilemnického 
1929/9, Most, 

434 01 Most 1 

6.434.400 0 6.435.000 

POV/142/2022 
Most k naději, 
z.s. 

63125137 3801846 

§59 - 

Kontaktní 

centra 

Petra 

Jilemnického 
1929/9, Most, 

434 01 Most 1 

3.262.614 0 3.263.000 

POV/144/2022 
Most k naději, 

z.s. 
63125137 8306216 

§69 - 

Terénní 
programy 

Petra 
Jilemnického 

1929/9, Most, 

434 01 Most 1 

10.562.220 0 10.563.000 

POV/145/2022 NADĚJE 00570931 5918012 

§57 - 

Azylové 
domy 

K Brance 
11/19e, Praha 

13 - Stodůlky, 

155 00 Praha 5 

9.312.109 492.660 8.820.000 

POV/148/2022 NADĚJE 00570931 3822869 
§63 - 
Noclehárn

y 

K Brance 

11/19e, Praha 

13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 5 

2.529.570 291.000 2.239.000 

POV/149/2022 NADĚJE 00570931 1303151 
§63 - 
Noclehárn

y 

K Brance 

11/19e, Praha 

13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 5 

2.647.224 180.000 2.468.000 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 55 - 

POV/151/2022 NADĚJE 00570931 1420566 

§69 - 

Terénní 

programy 

K Brance 

11/19e, Praha 

13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 5 

3.168.666 0 3.169.000 

POV/154/2022 Návrat, o.p.s. 27323773 6224406 

§57 - 

Azylové 

domy 

Široká 304/68, 

460 07 Liberec 

7 

6.466.742 246.636 6.221.000 

POV/155/2022 Návrat, o.p.s.  27323773 7228496 

§57 - 

Azylové 

domy 

Široká 304/68, 

460 07 Liberec 

7 

5.690.733 274.000 5.417.000 

POV/156/2022 

Nemocnice 

Jablonec nad 
Nisou, p.o. 

00829838 3702507 

§52 - 
Sociální 

služby 

poskytovan
é ve 

zdravotnic

kých 
zařízeních 

ústavní 

péče 

Nemocniční 

4446/15, 
Jablonec nad 

Nisou, 466 01 

Jablonec nad 
Nisou 1 

2.568.766 1.026.478 1.543.000 

POV/157/2022 

Nemocnice 

následné péče s 
poliklinikou 

Lomnice nad 

Popelkou 

00854875 3682159 

§52 - 

Sociální 

služby 
poskytovan

é ve 

zdravotnic
kých 

zařízeních 

ústavní 
péče 

Komenského 

440, 512 51 

Lomnice nad 
Popelkou 

2.055.013 522.000 1.534.000 

POV/158/2022 

Nemocnice s 

poliklinikou 

Česká Lípa, a. s. 

27283518 4501907 

§52 - 

Sociální 
služby 

poskytovan

é ve 
zdravotnic

kých 

zařízeních 
ústavní 

péče 

Purkyňova 

1849, Česká 
Lípa, 470 01 

Česká Lípa 1 

2.568.766 472.446 2.097.000 

POV/159/2022 

Občanské 

sdružení 

D.R.A.K. z.s. 

26636328 8791447 

§37 - 

Odborné 

sociální 

poradenstv

í 

Oblačná 

450/1, Liberec 

V-Kristiánov, 

460 05 Liberec 

5 

1.315.446 0 1.316.000 

POV/160/2022 

Občanské 

sdružení 

D.R.A.K. z.s. 

26636328 6374958 

§65 - 

Sociálně 

aktivizační 
služby pro 

rodiny s 

dětmi 

Oblačná 
450/1, Liberec 

V-Kristiánov, 

460 05 Liberec 
5 

2.078.767 0 2.079.000 

POV/161/2022 

Občanské 

sdružení 

D.R.A.K. z.s. 

26636328 3910140 

§65 - 

Sociálně 

aktivizační 
služby pro 

rodiny s 

dětmi 

Oblačná 
450/1, Liberec 

V-Kristiánov, 

460 05 Liberec 
5 

5.196.917 0 5.197.000 

POV/162/2022 

Občanské 

sdružení 

D.R.A.K. z.s. 

26636328 8054292 

§66 - 
Sociálně 

aktivizační 

služby pro 
seniory a 

osoby se 

zdravotním 
postižením 

Oblačná 
450/1, Liberec 

V-Kristiánov, 

460 05 Liberec 

5 

1.214.362 0 1.215.000 

POV/164/2022 
Obec Horní 

Branná 
00275735 7177985 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

Horní Branná 

262, 512 36 
Horní Branná 

3.678.484 512.395 3.167.000 

POV/166/2022 Obec Karlovice 00275824 3415850 

§40 - 

Pečovatels

ká služba 

Karlovice 12, 

511 01 Turnov 

1 

2.758.863 80.000 2.679.000 

POV/168/2022 Obec Poniklá 00276006 3977219 

§40 - 

Pečovatels

ká služba 

Poniklá 65, 
512 42 Poniklá 

2.043.602 40.640 2.003.000 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 56 - 

POV/170/2022 
Oblastní charita 
Jičín 

73633755 2584331 

§65 - 

Sociálně 

aktivizační 
služby pro 

rodiny s 

dětmi 

Na jihu 553, 

506 01 Jičín - 

Nové Město 

3.118.150 0 3.119.000 

POV/171/2022 
OSTARA, 
příspěvková 

organizace 

48282944 7759833 

§48 - 
Domovy 

pro osoby 

se 
zdravotním 

postižením 

Pivovarská 

693, Cvikov 

II, 471 54 
Cvikov 

33.470.364 6.431.000 27.040.000 

POV/172/2022 
PAMPELIŠKA, 

o.p.s. 
27284506 6967411 

§49 - 
Domovy 

pro seniory 

Zahradní 182, 
403 23 Velké 

Březno 

17.126.255 6.146.453 10.980.000 

POV/173/2022 
PAMPELIŠKA, 
o.p.s. 

27284506 2572767 

§50 - 

Domovy se 
zvláštním 

režimem 

Zahradní 182, 

403 23 Velké 

Březno 

26.813.954 6.460.000 20.354.000 

POV/174/2022 

Pečovatelská 
služba Český 

Dub - 

příspěvková 
organizace 

72744723 6191395 

§40 - 

Pečovatels

ká služba 

V Parku 190, 

Český Dub IV, 

463 43 Český 

Dub 

6.641.707 724.600 5.918.000 

POV/175/2022 

Pečovatelská 

služba Hrádek 
nad Nisou, 

příspěvková 

organizace 

71177248 5475959 
§40 - 
Pečovatels

ká služba 

Žitavská 670, 
463 34 Hrádek 

nad Nisou 

5.109.005 421.080 4.688.000 

POV/176/2022 

Pečovatelská 
služba Lomnice 

nad Popelkou, 

příspěvková 
organizace 

08163936 7663161 

§40 - 

Pečovatels

ká služba 

Obránců míru 

1188, 512 51 
Lomnice nad 

Popelkou 

9.196.210 706.749 8.490.000 

POV/178/2022 REVA o. p. s. 25447726 2049573 

§39 - 

Osobní 

asistence 

Na Perštýně 

352/33, 460 01 
Liberec IV-

Perštýn  

30.563.694 2.892.685 27.672.000 

POV/179/2022 
Rodina v centru, 

z.ú. 
27004295 8466886 

§37 - 

Odborné 
sociální 

poradenstv

í 

Smetanova 
387, 473 01 

Nový Bor 

2.453.678 0 2.454.000 

POV/182/2022 Rodina24 z. ú. 22829903 8419868 
§39 - 
Osobní 

asistence 

Nerudova 

3113/17, 466 

01 Jablonec 
nad Nisou  

20.855.226 1.610.250 19.245.000 

POV/183/2022 Rodina24 z. ú. 22829903 5391602 

§50 - 

Domovy se 

zvláštním 
režimem 

Nerudova 

3113/17, 466 

01 Jablonec 
nad Nisou  

26.813.954 8.820.000 17.994.000 

POV/184/2022 Romodrom o.p.s. 26537036 1464519 

§37 - 

Odborné 
sociální 

poradenstv

í 

Rybná 716/24, 
110 00 Praha 1 

- Staré Město 

2.192.410 0 2.193.000 

POV/185/2022 Romodrom o.p.s. 26537036 1161877 

§69 - 

Terénní 

programy 

Rybná 716/24, 

110 00 Praha 1 

- Staré Město 

10.139.731 0 10.140.000 

POV/186/2022 
Ruprechtický 

farní spolek 
27016781 9603734 

§46 - 

Denní 
stacionáře 

Divoká 1186, 
460 14 Liberec 

XIV-

Ruprechtice  

4.471.267 675.000 3.797.000 

POV/187/2022 
Rytmus Liberec, 

o.p.s. 
27322793 2527518 

§70 - 

Sociální 

rehabilitac
e 

Palachova 

504/7, 460 01 

Liberec I-Staré 
Město 

11.494.000 0 11.494.000 

POV/189/2022 
Sdružení 

TULIPAN, z.s. 
26672472 8533092 

§51 - 

Chráněné 
bydlení 

Sokolská 

113/8, Liberec 

I-Staré Město, 
460 01 Liberec 

 

3.996.566 360.000 3.637.000 

POV/190/2022 
SeneCura 
SeniorCentrum 

Liberec s.r.o. 

07333919 1760206 
§50 - 

Domovy se 

Ke Smíchovu 

1144/144, 
27.223.071 9.625.047 17.599.000 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 57 - 

zvláštním 

režimem 

Slivenec, 154 

00 Praha  

 

POV/191/2022 

SeneCura 

SeniorCentrum 
Liberec s.r.o. 

07333919 9964505 

§49 - 

Domovy 
pro seniory 

Ke Smíchovu 
1144/144, 

Slivenec, 154 

00 Praha  

13.174.042 4.063.000 9.112.000 

POV/192/2022 SeniA z.s. 27010031 5792926 

§45 - 

Centra 

denních 
služeb 

Dlouhá 

1376/25a,466 

01 Jablonec 
nad Nisou  

2.504.787 115.566 2.390.000 

POV/193/2022 
SLUNCE VŠEM, 
zapsaný spolek 

26671468 9321887 

§44 - 

Odlehčova

cí služby 

Brigádnická 

2260, 511 01 

Turnov  

6.004.433 300.000 5.705.000 

POV/194/2022 
SLUNCE VŠEM, 

zapsaný spolek 
26671468 5091362 

§45 - 

Centra 

denních 
služeb 

Brigádnická 
2260, 511 01 

Turnov  

4.752.986 319.000 4.434.000 

POV/195/2022 

Služby sociální 
péče TEREZA, 

příspěvková 

organizace 

00193771 3145588 

§44 - 

Odlehčova
cí služby 

Benešov u 

Semil 180, 

512 06 
Benešov u 

Semil 

2.053.000 274.000 1.779.000 

POV/196/2022 

Služby sociální 

péče TEREZA, 
příspěvková 

organizace 

00193771 6266118 

§46 - 

Denní 

stacionáře 

Benešov u 
Semil 180, 

512 06 

Benešov u 
Semil 

3.681.566 192.000 3.490.000 

POV/197/2022 

Služby sociální 

péče TEREZA, 

příspěvková 
organizace 

00193771 7007714 
§47 - 
Týdenní 

stacionáře 

Benešov u 

Semil 180, 
512 06 

Benešov u 

Semil 

26.421.360 4.120.000 22.302.000 

POV/199/2022 

Sociální služby 
města České 

Lípy, 

příspěvková 
organizace 

72745339 1410170 

§40 - 

Pečovatels

ká služba 

Školní 2213, 

470 01 Česká 

Lípa  

17.370.619 2.808.000 14.563.000 

POV/200/2022 

Sociální služby 

města České 
Lípy, 

příspěvková 

organizace 

72745339 8788790 
§49 - 
Domovy 

pro seniory 

Školní 2213, 
470 01 Česká 

Lípa  

32.935.105 10.400.000 22.536.000 

POV/201/2022 

Sociální služby 
města České 

Lípy, 

příspěvková 
organizace 

72745339 6732891 

§57 - 

Azylové 

domy 

Školní 2213, 

470 01 Česká 

Lípa  

7.242.751 300.000 6.943.000 

POV/203/2022 

Sociální služby 

města Doksy, 
příspěvková 

organizace 

48282910 4493554 

§40 - 

Pečovatels

ká služba 

Panská 199, 
472 01 Doksy 

3.760.228 410.000 3.351.000 

POV/205/2022 

Sociální služby 
města Doksy, 

příspěvková 

organizace 

48282910 8609487 

§49 - 

Domovy 
pro seniory 

Panská 199, 

472 01 Doksy 
28.324.191 10.875.000 17.450.000 

POV/206/2022 

Sociální služby 
města Mimoň, 

příspěvková 

organizace 

48282901 6836867 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

Pražská 273, 

471 24 Mimoň 
7.152.608 1.117.000 6.036.000 

POV/207/2022 

Sociální služby 

města Mimoň, 

příspěvková 
organizace 

48282901 3625295 
§49 - 
Domovy 

pro seniory 

Pražská 273, 

471 24 Mimoň 
42.815.637 13.754.000 29.062.000 

POV/208/2022 

Sociální služby 

města Nový Bor, 

příspěvková 
organizace 

75143861 7901485 
§40 - 
Pečovatels

ká služba 

B. Egermanna 
950, 473 01 

Nový Bor 

16.961.898 1.046.027 15.916.000 

POV/209/2022 

Sociální služby 

města Nový Bor, 
příspěvková 

organizace 

 

75143861 1280179 
§46 - 
Denní 

stacionáře 

B. Egermanna 
950, 473 01 

Nový Bor 

1.557.158 95.000 1.463.000 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 58 - 

POV/210/2022 

Sociální služby 

Semily, 

příspěvková 

organizace 

00854930 3949768 

§40 - 

Pečovatels
ká služba 

Bavlnářská 

523, 

Podmoklice, 
513 01 Semily 

 

6.232.987 764.000 5.469.000 

POV/211/2022 

Sociální služby 

Semily, 
příspěvková 

organizace 

00854930 2446668 

§44 - 

Odlehčova

cí služby 

Bavlnářská 

523, 
Podmoklice, 

513 01 Semily 

3.002.216 240.000 2.763.000 

POV/212/2022 

Sociální služby 
Semily, 

příspěvková 

organizace 

00854930 3732526 

§49 - 

Domovy 
pro seniory 

Bavlnářská 
523, 

Podmoklice, 

513 01 Semily 

42.156.935 13.981.000 28.176.000 

POV/213/2022 

Sociální služby 
Semily, 

příspěvková 

organizace 

00854930 2308616 

§50 - 
Domovy se 

zvláštním 

režimem 

Bavlnářská 
523, 

Podmoklice, 

513 01 Semily 

40.220.931 13.290.000 26.931.000 

POV/214/2022 
Spokojený 

domov, o.p.s. 
29043913 7143232 

§39 - 
Osobní 

asistence 

Na Návsi 44, 

Veselá, 295 01 

Mnichovo 
Hradiště 

10.787.186 678.000 10.110.000 

POV/216/2022 
Spokojený 

domov, o.p.s. 
29043913 5968921 

§44 - 
Odlehčova

cí služby 

Na Návsi 44, 

Veselá, 295 01 

Mnichovo 
Hradiště 

2.304.400 510.000 1.795.000 

POV/217/2022 
Společnost 

Dolmen, z.ú. 
27291049 4353078 

§43 - 

Podpora 

samostatné
ho bydlení 

nám. Českých 

bratří 36/1, 
Liberec V-

Kristiánov, 

460 05 Liberec 

5.031.040 241.800 4.790.000 

POV/218/2022 
Společnost 

Dolmen, z.ú. 
27291049 5227172 

§51 - 

Chráněné 
bydlení 

nám. Českých 

bratří 36/1, 

Liberec V-
Kristiánov, 

460 05 Liberec 

15.689.000 2.375.000 13.314.000 

POV/219/2022 
Společnost 

Dolmen, z.ú. 
27291049 6650186 

§67 - 

Sociálně 

terapeutick
é dílny 

nám. Českých 

bratří 36/1, 
Liberec V-

Kristiánov, 

460 05 Liberec 

3.038.345 0 3.039.000 

POV/224/2022 

Zdravotně 

sociální služby 

Turnov 

00854883 8719331 

§40 - 

Pečovatels

ká služba 

28. října 812, 

Turnov, 511 

01 Turnov  

24.748.022 2.000.000 22.749.000 

POV/225/2022 
Zdravotně 
sociální služby 

Turnov 

00854883 3368051 
§44 - 
Odlehčova

cí služby 

28. října 812, 
Turnov, 511 

01 Turnov  

5.003.694 540.000 4.464.000 

POV/226/2022 

Zdravotně 

sociální služby 
Turnov 

00854883 9313088 

§45 - 
Centra 

denních 

služeb 

28. října 812, 

Turnov, 511 
01 Turnov  

2.688.064 200.000 2.489.000 

POV/227/2022 
Zdravotně 
sociální služby 

Turnov 

00854883 4234054 
§49 - 
Domovy 

pro seniory 

28. října 812, 
Turnov, 511 

01 Turnov  

46.767.850 16.044.000 30.724.000 

POV/228/2022 

Zdravotně 

sociální služby 
Turnov 

00854883 9274680 

§50 - 
Domovy se 

zvláštním 

režimem 

28. října 812, 

Turnov, 511 
01 Turnov  

17.875.969 5.423.000 12.453.000 

POV/229/2022 
Oblastní charita 

Jičín 
73633755 4785596 

§50 - 

Domovy se 

zvláštním 
režimem 

Na jihu 553, 
Nové Město, 

506 01 Jičín 1 

11.917.312 1.334.400 10.583.000 

POV/230/2022 

Sociální služby 

města Nový Bor, 

příspěvková 

organizace 

75143861 4290863 

§37 - 

Odborné 

sociální 
poradenstv

í 

B. Egermanna 

950, 473 01 
Nový Bor 

1.226.839 0 1.227.000 

POV/231/2022 
ALZHEIMER 

HOME z.ú. 
03593207 4929866 

§50 - 
Domovy se 

zvláštním 

režimem 

Urešova 1757, 

Kunratice 148 
00 Praha 4 

7.448.321 2.520.000 4.929.000 

 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 59 - 

vzor Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu k poskytování sociálních 

služeb na období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023, v případě služeb zařazených do projektu 

Operační program Zaměstnanost plus na období 1. 1. 2023 po dobu zařazení služby do projektu, 

a seznam pověření v následujícím rozsahu: 

Číslo pověření 

SGEI 

Poskytovatel 

- název 
IČO 

Služba – 

číslo 

Služba - 

paragraf 
Adresa 

Vypočtené 

náklady 

(v Kč) 

Výnosy 

(v Kč) 

Vyrovnávací 

platba 

(v Kč) 

POV/001/2023 
ADVAITA, z. 

ú. 
65635591 6552817 

§37 - 
Odborné 

sociální 

poradenství 

Rumunská 14/6, 
Liberec IV-

Perštýn, 460 01 

Liberec 

11.859.533 0 11.859.533 

POV/002/2023 AHC a.s. 24160369 9450189 
§44 - 
Odlehčovací 

služby 

Budějovická 
778/3, Michle, 

140 00 Praha 4 

5.303.000 864.000 4.439.000 

POV/003/2023 AHC a.s. 24160369 4530859 
§49 - 
Domovy pro 

seniory 

Budějovická 
778/3, Michle, 

140 00 Praha 4 

23.848.111 9.303.600 14.544.511 

POV/004/2023 Alvalída, z.s. 44224711 5293571 
§46 - Denní 

stacionáře 

Hanychovská 

743/3 Liberec 

III-Jeřáb, 460 

07 Liberec 7 

7.527.662 625.662 6.902.000 

POV/005/2023 
ALZHEIME

R HOME z.ú. 
03593207 4929866 

§50 - 
Domovy se 

zvláštním 

režimem 

Urešova 1757, 

Kunratice,        
148 00 Praha 4 

18.789.057 3.129.000 15.660.057 

POV/006/2023 
ALZHEIME
R HOME z.ú. 

03593207 3663466 

§49 - 

Domovy pro 

seniory 

Urešova 1757, 

Kunratice,        

148 00 Praha 4 

13.152.773 4.429.080 8.723.693 

POV/007/2023 
ALZHEIME

R HOME z.ú. 
03593207 1824704 

§50 - 
Domovy se 

zvláštním 

režimem 

Urešova 1757, 

Kunratice,        
148 00 Praha 4 

68.981.176 25.835.472 43.145.704 

POV/008/2023 

Amina - 

služby pro 

rodinu, o. p. s. 

02250306 6551256 

§65 - 

Sociálně 

aktivizační 
služby pro 

rodiny s 

dětmi 

Dolní Řasnice 

44, 464 01 

Dolní Řasnice 

2.894.111 0 2.894.111 

POV/009/2023 

APOSS 

Liberec, 
příspěvková 

organizace 

71220071 3190180 

§45 - Centra 

denních 

služeb 

Zeyerova 
832/24, Liberec 

I-Staré Město, 

460 01 Liberec 
1 

9.759.458 972.714 8.786.745 

POV/010/2023 

APOSS 

Liberec, 

příspěvková 
organizace 

71220071 4094333 

§48 - 

Domovy pro 
osoby se 

zdravotním 

postižením 

Zeyerova 

832/24, Liberec 
I-Staré Město, 

460 01 Liberec 

1 

38.678.706 10.005.600 28.673.106 

POV/011/2023 
Buona Strada, 

s.r.o. 
04570243 7885329 

§46 - Denní 

stacionáře 

Venušina 544/6, 
Liberec I-Staré 

Město, 460 01 
Liberec 

6.988.508 709.213 6.279.295 

POV/012/2023 

Centrum 

intervenčních 

a 
psychosociáln

ích služeb 

Libereckého 
kraje, 

příspěvková 

organizace 

70868476 2632467 

§37 - 

Odborné 
sociální 

poradenství 

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-

Vratislavice nad 

Nisou, 463 11 
Liberec 30 

11.261.340 0 11.261.340 

POV/013/2023 

Centrum 

intervenčních 

a 
psychosociáln

ích služeb 

Libereckého 
kraje, 

příspěvková 

organizace 

70868476 4337287 

§37 - 

Odborné 
sociální 

poradenství 

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-

Vratislavice nad 

Nisou, 463 11 
Liberec 30 

5.777.706 0 5.777.706 

POV/014/2023 
Centrum 
intervenčních 

70868476 5833201 
§37 - 
Odborné 

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-

6.137.711 0 6.137.711 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 60 - 

a 

psychosociáln

ích služeb 
Libereckého 

kraje, 

příspěvková 
organizace 

sociální 

poradenství 

Vratislavice nad 

Nisou, 463 11 

Liberec 30 

POV/015/2023 

Centrum 

intervenčních 

a 
psychosociáln

ích služeb 

Libereckého 
kraje, 

příspěvková 

organizace 

70868476 5393471 

§55 - 

Telefonická 
krizová 

pomoc 

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-

Vratislavice nad 

Nisou, 463 11 
Liberec 30 

5.461.782 0 5.461.782 

POV/016/2023 

Centrum 

intervenčních 

a 
psychosociáln

ích služeb 

Libereckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace 

70868476 1701584 

§60a - 

Intervenční 

centra 

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-

Vratislavice nad 

Nisou, 463 11 

Liberec 30 

3.607.873 0 3.607.873 

POV/017/2023 
Centrum 

LIRA, z.ú. 
28731191 3959325 

§54 - Raná 

péče 

Matoušova 

406/20, Liberec 

III-Jeřáb, 460 
07 Liberec  

19.006.734 0 19.006.734 

POV/018/2023 
Centrum 
LIRA, z.ú. 

28731191 4823957 

§65 - 

Sociálně 

aktivizační 
služby pro 

rodiny s 

dětmi 

Matoušova 

406/20, Liberec 
III-Jeřáb, 460 

07 Liberec  

10.893.303 0 10.893.303 

POV/019/2023 

CENTRUM 

PRO 

ZDRAVOTN
Ě 

POSTIŽENÉ 

Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 7135154 
§39 - Osobní 

asistence 

Zahradní 

415/10, Liberec 
XI-Růžodol I, 

460 01 Liberec 

1 

7.324.043 444.494 6.879.549 

POV/020/2023 

CENTRUM 

PRO 

ZDRAVOTN
Ě 

POSTIŽENÉ 

Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 7559709 
§39 - Osobní 

asistence 

Zahradní 

415/10, Liberec 
XI-Růžodol I, 

460 01 Liberec 

1 

17.169.762 1.372.762 15.797.000 

POV/021/2023 

CENTRUM 

PRO 
ZDRAVOTN

Ě 

POSTIŽENÉ 
Libereckého 

kraje, o.p.s. 

26593980 9349276 
§39 - Osobní 
asistence 

Zahradní 
415/10, Liberec 

XI-Růžodol I, 

460 01 Liberec 
1 

10.305.085 668.085 9.637.000 

POV/022/2023 

CENTRUM 
PRO 

ZDRAVOTN

Ě 
POSTIŽENÉ 

Libereckého 

kraje, o.p.s. 

26593980 3852372 
§39 - Osobní 

asistence 

Zahradní 

415/10, Liberec 

XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 

1 

11.184.230 714.230 10.470.000 

POV/023/2023 

CENTRUM 
PRO 

ZDRAVOTN

Ě 
POSTIŽENÉ 

Libereckého 

kraje, o.p.s. 

26593980 1656576 

§44 - 

Odlehčovací 
služby 

Zahradní 

415/10, Liberec 

XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 

1 

3.409.885 390.885 3.019.000 

POV/024/2023 

CENTRUM 

PRO 

ZDRAVOTN
Ě 

POSTIŽENÉ 

26593980 2164863 

§44 - 

Odlehčovací 
služby 

Zahradní 

415/10, Liberec 

XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 

1 

2.039.795 190.795 1.849.000 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 61 - 

Libereckého 

kraje, o.p.s. 

POV/025/2023 

CENTRUM 

PRO 
ZDRAVOTN

Ě 

POSTIŽENÉ 
Libereckého 

kraje, o.p.s. 

26593980 5362299 

§44 - 

Odlehčovací 

služby 

Zahradní 
415/10, Liberec 

XI-Růžodol I, 

460 01 Liberec 
1 

1.988.105 143.105 1.845.000 

POV/026/2023 

Centrum 
zdravotní a 

sociální péče 

Liberec, 
příspěvková 

organizace 

65100654 6722018 
§40 - 
Pečovatelská 

služba 

Krejčího 

1172/3, Liberec 

VI-Rochlice, 
460 06 Liberec  

72.733.941 6.000.000 66.733.941 

POV/027/2023 

Centrum 

zdravotní a 
sociální péče 

Liberec, 

příspěvková 
organizace 

65100654 7665554 

§44 - 

Odlehčovací 
služby 

Krejčího 
1172/3, Liberec 

VI-Rochlice, 

460 06 Liberec  

10.150.000 1.440.000 8.710.000 

POV/028/2023 

Centrum 

zdravotní a 
sociální péče 

Liberec, 

příspěvková 
organizace 

65100654 2480451 

§49 - 

Domovy pro 
seniory 

Krejčího 
1172/3, Liberec 

VI-Rochlice, 

460 06 Liberec  

8.695.200 3.229.200 5.466.000 

POV/029/2023 

Denní a 

pobytové 
sociální 

služby, 

příspěvková 
organizace 

48282961 2293541 
§46 - Denní 

stacionáře 

Hradecká 2905, 

470 06 Česká 
Lípa 6 

16.279.940 1.718.787 14.561.153 

POV/030/2023 

Denní a 

pobytové 

sociální 
služby, 

příspěvková 

organizace 

48282961 2038560 

§48 - 
Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 
postižením 

Hradecká 2905, 

470 06 Česká 

Lípa 6 

7.933.225 1.898.400 6.034.825 

POV/031/2023 

Dětské 

centrum 

Jilemnice, 

příspěvková 

organizace 

68247877 6907978 

§44 - 

Odlehčovací 

služby 

Roztocká 994, 

514 01 

Jilemnice 

2.373.358 288.000 2.085.358 

POV/032/2023 

Dětské 

centrum 
Jilemnice, 

příspěvková 

organizace 

68247877 5312119 
§47 - 
Týdenní 

stacionáře 

Roztocká 994, 
514 01 

Jilemnice 

6.054.421 645.000 5.409.421 

POV/033/2023 

Dětské 

centrum 

Liberec, 
příspěvková 

organizace 

71294392 7387665 

§70 - 

Sociální 
rehabilitace 

Pekárkova 
572/5, 460 15 

Liberec XV-

Starý Harcov 

2.647.313 0 2.647.313 

POV/034/2023 

Dětské 
centrum 

Semily, 

příspěvková 
organizace 

00856134 4297455 
§46 - Denní 
stacionáře 

Na Olešce 433, 

Podmoklice, 

513 01 Semily 

5.976.650 539.605 5.437.045 

POV/035/2023 
DH Liberec, 

o.p.s. 
27298523 5793673 

§39 - Osobní 

asistence 

Vlčí vrch 323, 

Liberec XV-

Starý Harcov, 

460 15 Liberec  

7.457.644 784.630 6.673.014 

POV/036/2023 
DH Liberec, 

o.p.s. 
27298523 3166608 

§48 - 

Domovy pro 
osoby se 

zdravotním 

postižením 

Vlčí vrch 323, 

Liberec XV-

Starý Harcov, 
460 15 Liberec  

21.815.147 10.363.200 11.451.947 

POV/037/2023 
DH Liberec, 

o.p.s. 
27298523 7044506 

§51 - 

Chráněné 
bydlení 

Vlčí vrch 323, 
Liberec XV-

Starý Harcov, 

460 15 Liberec  

28.707.400 8.582.400 20.125.000 

POV/038/2023 
DH Liberec, 

o.p.s. 
27298523 2718583 

§67 - 

Sociálně 

Vlčí vrch 323, 

Liberec XV-
4.576.393 0 4.576.393 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 62 - 

terapeutické 

dílny 

Starý Harcov, 

460 15 Liberec  

 

POV/039/2023 
Diakonie 

Beránek z.s. 
40233189 5231429 

§40 - 

Pečovatelská 
služba 

1. máje 868/11, 
Liberec III - 

Jeřáb, 460 01 

Liberec 

11.719.624 1.216.160 10.503.464 

POV/040/2023 

Diakonie 
ČCE - 

středisko 

Světlo ve 
Vrchlabí 

43464343 3148048 

§65 - 

Sociálně 

aktivizační 
služby pro 

rodiny s 

dětmi 

Komenského 

616, Vrchlabí, 
543 01 Vrchlabí 

1 

3.398.786 0 3.398.786 

POV/041/2023 

Diakonie 
ČCE - 

středisko v 

Jablonci nad 
Nisou 

73633992 5741111 

§40 - 

Pečovatelská 

služba 

5. května 193/2, 

466 01 Jablonec 

nad Nisou 1 

9.132.857 738.941 8.393.916 

POV/042/2023 

Diakonie 

ČCE - 
středisko v 

Jablonci nad 

Nisou 

73633992 3428319 

§62 - 

Nízkoprahov

á zařízení pro 

děti a mládež 

5. května 193/2, 
466 01 Jablonec 

nad Nisou 1 

6.227.291 0 6.227.291 

POV/043/2023 

Diakonie 
ČCE - 

středisko v 

Jablonci nad 
Nisou 

73633992 7080749 

§65 - 
Sociálně 

aktivizační 
služby pro 

rodiny s 

dětmi 

5. května 193/2, 

466 01 Jablonec 

nad Nisou 1 

4.740.188 0 4.740.188 

POV/044/2023 

Diakonie 

ČCE - 
středisko v 

Jablonci nad 

Nisou 

73633993 3154692 

§65 - 
Sociálně 

aktivizační 

služby pro 
rodiny s 

dětmi 

5. května 193/2, 
466 01 Jablonec 

nad Nisou 1 

1.912.909 0 1.912.909 

POV/045/2023 

Diecézní 

charita 
Litoměřice 

40229939 3632154 

§40 - 

Pečovatelská 
služba 

Kosmonautů 
2022, 

Předměstí, 412 

01 Litoměřice 1 

7.124.218 484.445 6.639.773 

POV/046/2023 

Domácí 
hospic 14 

pomocníků, z. 

ú. 

09088091 4757012 

§37 - 
Odborné 

sociální 

poradenství 

Ivana Olbrachta 

663, 513 01 
Semily 

760.000 0 760.000 

POV/047/2023 

Domov a 

Centrum 

aktivity, 
příspěvková 

organizace 

71220097 4418892 

§48 - 

Domovy pro 

osoby se 
zdravotním 

postižením 

Liberecká 451, 
463 42 

Hodkovice nad 

Mohelkou 

51.276.000 13.248.000 38.028.000 

POV/048/2023 

Domov a 

Centrum 
aktivity, 

příspěvková 
organizace 

71220097 4890597 
§51 - 
Chráněné 

bydlení 

Liberecká 451, 

463 42 
Hodkovice nad 

Mohelkou 

6.879.388 945.600 5.933.788 

POV/049/2023 

Domov a 

Centrum 

denních 
služeb 

Jablonec nad 

Nisou, 
příspěvková 

organizace 

75070758 9653966 

§45 - Centra 

denních 
služeb 

U Balvanu 
4117/2, 466 01 

Jablonec nad 

Nisou  

18.093.067 1.734.333 16.358.734 

POV/050/2023 

Domov a 

Centrum 

denních 

služeb 
Jablonec nad 

Nisou, 

příspěvková 
organizace 

75070758 1347706 

§48 - 
Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 
postižením 

U Balvanu 

4117/2, 466 01 
Jablonec nad 

Nisou  

46.648.200 14.083.200 32.565.000 

POV/051/2023 

Domov 

důchodců a 

dům s 
pečovatelskou 

službou 

Zákupy, 

71167463 3555154 

§40 - 

Pečovatelská 

služba 

Nové Zákupy 

500, 471 23 

Zákupy 

4.495.450 494.347 4.001.103 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 63 - 

příspěvková 

organizace 

POV/052/2023 

Domov 

důchodců a 
dům s 

pečovatelskou 

službou 
Zákupy, 

příspěvková 

organizace 

71167463 3001174 
§49 - 
Domovy pro 

seniory 

Nové Zákupy 
500, 471 23 

Zákupy 

32.688.515 10.334.520 22.353.995 

POV/053/2023 

Domov 

důchodců 

Český Dub, 
příspěvková 

organizace 

71220020 8588423 

§49 - 

Domovy pro 
seniory 

Zámecká 39, 
Český Dub IV, 

463 43 Český 

Dub 

30.515.800 10.021.800 20.494.000 

POV/054/2023 

Domov 

důchodců 
Český Dub, 

příspěvková 

organizace 

71220020 3139161 

§50 - 

Domovy se 

zvláštním 
režimem 

Zámecká 39, 

Český Dub IV, 

463 43 Český 
Dub 

49.478.172 17.862.600 31.615.572 

POV/055/2023 

Domov 

důchodců 

Jablonecké 
Paseky, 

příspěvková 

organizace 

71220011 9139875 

§49 - 

Domovy pro 

seniory 

Vítězslava 

Nezvala 87/14, 

Jablonecké 
Paseky, 466 02 

Jablonec nad 

Nisou 2 

44.169.880 15.077.400 29.092.480 

POV/056/2023 

Domov 

důchodců 

Jablonecké 
Paseky, 

příspěvková 

organizace 

71220011 4654168 

§50 - 

Domovy se 
zvláštním 

režimem 

Vítězslava 

Nezvala 87/14, 

Jablonecké 
Paseky, 466 02 

Jablonec nad 

Nisou 2 

42.217.131 17.155.200 25.061.931 

POV/057/2023 

Domov 
důchodců 

Jindřichovice 

pod Smrkem, 
příspěvková 

organizace 

71220046 9450071 
§49 - 
Domovy pro 

seniory 

Jindřichovice 

pod Smrkem 
238, 463 65 

Nové Město 

pod Smrkem 

18.123.011 5.106.000 13.017.011 

POV/058/2023 

Domov 
důchodců 

Jindřichovice 

pod Smrkem, 

příspěvková 

organizace 

71220046 9266427 

§50 - 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

Jindřichovice 

pod Smrkem 
238, 463 65 

Nové Město 

pod Smrkem 

53.704.711 17.810.400 35.894.311 

POV/059/2023 

Domov 

důchodců 
Rokytnice 

nad Jizerou, 

příspěvková 
organizace 

00085782 2522751 

§49 - 

Domovy pro 
seniory 

Dolní 

Rokytnice 291, 

512 44 
Rokytnice nad 

Jizerou  

54.170.000 17.826.000 36.344.000 

POV/060/2023 

Domov 

důchodců 
Rokytnice 

nad Jizerou, 

příspěvková 
organizace 

00085782 8760544 

§50 - 
Domovy se 

zvláštním 

režimem 

Dolní 

Rokytnice 291, 

512 44 
Rokytnice nad 

Jizerou  

47.497.694 17.527.800 29.969.894 

POV/061/2023 

Domov 

důchodců 
Sloup v 

Čechách, 

příspěvková 
organizace 

48282928 9835515 

§50 - 
Domovy se 

zvláštním 

režimem 

Benešova 1, 

471 52 Sloup v 
Čechách 

75.093.742 28.003.200 47.090.542 

POV/062/2023 

Domov 

důchodců 

Velké Hamry, 
příspěvková 

organizace 

71220003 2138835 

§49 - 

Domovy pro 
seniory 

Velké Hamry 

600, 468 45 
Velké Hamry 

89.056.149 33.317.400 55.738.749 

POV/063/2023 

Domov 
důchodců 

Velké Hamry, 

příspěvková 
organizace 

71220003 4630845 

§50 - 

Domovy se 
zvláštním 

režimem 

Velké Hamry 

600, 468 45 

Velké Hamry 

25.379.230 7.866.000 17.513.230 

POV/064/2023 
Domov 
Raspenava, 

71220089 3152221 

§48 - 

Domovy pro 

osoby se 

Fučíkova 432, 
Raspenava, 464 

45.033.164 9.740.400 35.292.764 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 64 - 

příspěvková 

organizace 

zdravotním 

postižením 

 

01 Frýdlant v 

Čechách 

POV/065/2023 

Domov 
Raspenava, 

příspěvková 

organizace 

71220089 1467756 

§67 - 
Sociálně 

terapeutické 

dílny 

Fučíkova 432, 
Raspenava, 464 

01 Frýdlant v 

Čechách 

9.871.625 0 9.871.625 

POV/066/2023 

Domov 

seniorů 

Vratislavice, 
příspěvková 

organizace 

10898174 5448456 

§49 - 

Domovy pro 
seniory 

U Sila 321, 463 

11 Liberec 

XXX-
Vratislavice nad 

Nisou 

31.507.716 10.312.200 21.195.516 

POV/067/2023 

Domov 

seniorů 
Vratislavice, 

příspěvková 

organizace 

10898174 1979411 

§50 - 

Domovy se 

zvláštním 
režimem 

U Sila 321, 463 

11 Liberec 
XXX-

Vratislavice nad 

Nisou 

54.598.147 20.656.800 33.941.347 

POV/068/2023 

Domov 

Sluneční 

dvůr, 
příspěvková 

organizace 

48282936 3438523 

§48 - 

Domovy pro 

osoby se 
zdravotním 

postižením 

Jestřebí 126, 

471 61 Jestřebí 
63.032.032 11.656.800 51.375.232 

POV/069/2023 

Domov U 

Spasitele, 
středisko 

Husitské 
diakonie 

73632791 3988103 
§49 - 
Domovy pro 

seniory 

Máchova 650, 
Frýdlant, 464 

01 Frýdlant 

38.360.800 13.801.800 24.559.000 

POV/070/2023 

Dům penzion 

pro důchodce, 

příspěvková 
organizace 

60254050 1526260 
§40 - 
Pečovatelská 

služba 

Tyršova 1340, 
468 51 

Smržovka 

6.544.773 496.540 6.048.233 

POV/071/2023 

Dům seniorů 

Františkov, 
Liberec, 

příspěvková 

organizace 

10808108 4193951 
§49 - 
Domovy pro 

seniory 

Domažlická 
880/8, 460 07 

Liberec 3 

142.666.778 49.015.152 93.651.626 

POV/072/2023 

Dům seniorů 
Františkov, 

Liberec, 

příspěvková 
organizace 

10808108 8425917 

§50 - 

Domovy se 
zvláštním 

režimem 

Domažlická 

880/8, 460 07 

Liberec 3 

31.470.240 11.261.616 20.208.624 

POV/073/2023 
FOKUS 

Liberec o.p.s. 
46749411 3596108 

§43 - 

Podpora 

samostatného 
bydlení 

Nezvalova 

662/18, Liberec 
XV-Starý 

Harcov, 460 15 

Liberec  

18.113.691 936.320 17.177.371 

POV/074/2023 
FOKUS 
Liberec o.p.s. 

46749411 1226991 

§50 - 

Domovy se 
zvláštním 

režimem 

Nezvalova 
662/18, Liberec 

XV-Starý 

Harcov, 460 15 
Liberec  

11.115.410 2.491.800 8.623.610 

POV/075/2023 
FOKUS 

Liberec o.p.s. 
46749411 5563434 

§67 - 

Sociálně 

terapeutické 
dílny 

Nezvalova 

662/18, Liberec 
XV-Starý 

Harcov, 460 15 

Liberec  

5.179.089 0 5.179.089 

POV/076/2023 
FOKUS 

Liberec o.p.s. 
46749411 8208204 

§70 - 

Sociální 
rehabilitace 

Nezvalova 

662/18, Liberec 

XV-Starý 
Harcov, 460 15 

Liberec  

20.969.392 0 20.969.392 

POV/077/2023 
FOKUS 
Semily, z.s. 

22871080 6265472 

§67 - 

Sociálně 
terapeutické 

dílny 

Nad Školami 

480, 513 01 

Semily 

6.795.290 0 6.795.290 

POV/078/2023 
FOKUS 

Semily, z.s. 
22871080 8899363 

§70 - 
Sociální 

rehabilitace 

Nad Školami 
480, 513 01 

Semily 

5.663.052 0 5.663.052 

POV/079/2023 
FOKUS 

Turnov, z.s. 
49295101 9909982 

§70 - 

Sociální 
rehabilitace 

Skálova 2336, 

Turnov, 511 01 
Turnov 1 

6.761.350 0 6.761.350 

POV/080/2023 
FOKUS 
Turnov, z.s. 

49295101 7471836 

§43 - 

Podpora 
samostatného 

bydlení 

Skálova 2336, 

Turnov, 511 01 

Turnov 1 

6.149.800 314.710 5.835.090 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 65 - 

POV/081/2023 
FOKUS 

Turnov, z.s. 
49295101 4661168 

§67 - 

Sociálně 

terapeutické 
dílny 

 

Skálova 2336, 

Turnov, 511 01 
Turnov 1 

4.786.621 0 4.786.621 

POV/082/2023 

Global 

Partner Péče, 
z.ú. 

09903046 4263940 
§39 - Osobní 

asistence 

Pobřežní 

665/21, 186 00 
Praha 8 

1.427.193 199.540 1.227.653 

POV/083/2023 

Hospic sv. 

Zdislavy, 

o.p.s. 

28700210 9543067 

§37 - 

Odborné 
sociální 

poradenství 

Pod Perštýnem 

321/1 , Liberec 
IV. - Perštýn, 

460 01 Liberec 

4.341.570 0 4.341.570 

POV/084/2023 

Hospic sv. 

Zdislavy, 

o.p.s. 

28700210 3069495 

§44 - 

Odlehčovací 

služby 

Pod Perštýnem 

321/1 , Liberec 
IV. - Perštýn, 

460 01 Liberec 

9.445.196 1.008.000 8.437.196 

POV/085/2023 
Charita Česká 

Lípa 
70226148 1297986 

§57 - 

Azylové 
domy 

Dubická 
992/14, Česká 

Lípa, 470 01 

Česká Lípa 1 

13.092.557 1.018.029 12.074.528 

POV/086/2023 
Charita Česká 

Lípa 
70226148 6790491 

§62 - 
Nízkoprahov

á zařízení pro 

děti a mládež 

Dubická 
992/14, Česká 

Lípa, 470 01 

Česká Lípa 1 

3.986.767 0 3.986.767 

POV/087/2023 
Charita 

Liberec 
26520699 6940940 

§49 - 
Domovy pro 

seniory 

Uhlířská 424/7, 

Liberec XI-

Růžodol I, 460 
01 Liberec  

15.723.714 6.612.000 9.111.714 

POV/088/2023 
Charita 
Liberec 

26520699 3146268 

§57 - 

Azylové 

domy 

Uhlířská 424/7, 

Liberec XI-
Růžodol I, 460 

01 Liberec  

5.477.293 351.742 5.125.551 

POV/089/2023 
Charita 
Liberec 

26520699 9958898 

§57 - 

Azylové 

domy 

Uhlířská 424/7, 

Liberec XI-
Růžodol I, 460 

01 Liberec  

5.335.758 371.720 4.964.038 

POV/090/2023 

Jedličkův 
ústav, 

příspěvková 

organizace 

70932522 6492623 
§39 - Osobní 

asistence 

Lužická 920/7, 
Liberec I-Staré 

Město, 460 01 

Liberec 1 

8.622.658 549.193 8.073.465 

POV/091/2023 

Jedličkův 
ústav, 

příspěvková 

organizace 

70932522 1660265 

§44 - 

Odlehčovací 

služby 

Lužická 920/7, 
Liberec I-Staré 

Město, 460 01 

Liberec 1 

6.016.086 1.440.000 4.576.086 

POV/092/2023 

Jedličkův 

ústav, 

příspěvková 
organizace 

70932522 9076392 
§45 - Centra 
denních 

služeb 

Lužická 920/7, 

Liberec I-Staré 

Město, 460 01 
Liberec 1 

23.794.380 2.558.380 21.236.000 

POV/093/2023 

Jedličkův 
ústav, 

příspěvková 
organizace 

70932522 8900016 

§48 - 

Domovy pro 

osoby se 
zdravotním 

postižením 

Lužická 920/7, 
Liberec I-Staré 

Město, 460 01 
Liberec 1 

92.404.315 24.372.000 68.032.315 

POV/094/2023 LAMPA,  z.s. 22889159 7555345 
§69 - Terénní 

programy 

Husova 89, 
Mimoň I, 471 

24 Mimoň 

1.453.853 0 1.453.853 

POV/095/2023 Laxus z. ú. 62695487 2073130 

§37 - 
Odborné 

sociální 

poradenství 

Sadová 2107, 

288 02 
Nymburk 2 

2.800.205 0 2.800.205 

POV/096/2023 
MAREVA 

z.s. 
01679198 7734736 

§40 - 

Pečovatelská 

služba 

Na Pískovně 
657/24, Liberec 

XIV-

Ruprechtice, 
460 14 Liberec 

14 

10.386.670 783.847 9.602.823 

POV/097/2023 

Mateřská 
škola a 

Základní 

škola 
Sluníčko 

Turnov, 

příspěvková 
organizace 

71173854 5861633 
§46 - Denní 
stacionáře 

Kosmonautů 

1641, Turnov, 

511 01 Turnov  

2.520.680 284.680 2.236.000 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 66 - 

POV/098/2023 

MCU 

KOLOSEUM

, o.p.s. 

25405080 4873800 
§39 - Osobní 
asistence 

Generála 

Svobody 83/47, 

Liberec XIII-
Nové Pavlovice, 

460 01 Liberec  

 

9.442.273 1.662.273 7.780.000 

POV/099/2023 
Město 

Frýdlant 
00262781 2088349 

§40 - 

Pečovatelská 
služba 

nám. T. G. 
Masaryka 37, 

Frýdlant, 464 

01 Frýdlant  

5.919.303 558.763 5.360.540 

POV/100/2023 

Město 
Hodkovice 

nad 

Mohelkou 

00262820 3886672 

§40 - 

Pečovatelská 
služba 

nám. T. G. 

Masaryka 1, 

463 42 
Hodkovice nad 

Mohelkou 

11.411.305 767.176 10.644.129 

POV/101/2023 
Město 

Chrastava 
00262871 7777619 

§40 - 

Pečovatelská 
služba 

náměstí 1. máje 

1, 463 31 
Chrastava 

6.551.565 680.905 5.870.660 

POV/102/2023 
Město 

Jilemnice 
00275808 2084701 

§40 - 

Pečovatelská 
služba 

Masarykovo 

náměstí 82, 514 
01 Jilemnice 

10.274.480 788.480 9.486.000 

POV/103/2023 
Město 
Kamenický 

Šenov 

00260622 1129034 
§40 - 
Pečovatelská 

služba 

Osvobození 

470, 471 14 

Kamenický 
Šenov 

7.586.616 936.430 6.650.186 

POV/104/2023 

Město Nové 

Město pod 

Smrkem 

00263036 8227630 

§40 - 

Pečovatelská 

služba 

Palackého 280, 

463 65 Nové 
Město pod 

Smrkem 

3.791.040 247.628 3.543.411 

POV/105/2023 
Město 

Raspenava 
00263141 2587147 

§40 - 

Pečovatelská 
služba 

Fučíkova 421, 
Raspenava, 464 

01 Frýdlant v 

Čechách 

1.194.610 192.610 1.002.000 

POV/106/2023 

Město 
Rychnov u 

Jablonce nad 

Nisou 

00262552 2552651 

§40 - 

Pečovatelská 
služba 

Husova 490, 
468 02 Rychnov 

u Jablonce n. 

Nisou 

2.636.064 214.590 2.421.474 

POV/107/2023 
Město Stráž 
pod Ralskem 

00260967 2574699 

§40 - 

Pečovatelská 

služba 

Revoluční 164, 

471 27 Stráž 

pod Ralskem 

3.930.596 187.077 3.743.518 

POV/108/2023 
Město Velké 

Hamry 
00262595 7207666 

§40 - 
Pečovatelská 

služba 

Velké Hamry 
362, 468 45 

Velké Hamry 

5.360.446 224.446 5.136.000 

POV/109/2023 
Město 

Železný Brod 
00262633 2928724 

§40 - 

Pečovatelská 
služba 

náměstí 3. 
května 1, 468 

22 Železný 

Brod 

8.985.614 682.660 8.302.954 

POV/110/2023 

Mgr. Lucie 

Jursíková 
Brožková 

75100967 5957695 

§40 - 

Pečovatelská 
služba 

Dlouhá 
1058/19, 

Lovosice, 410 

02 Lovosice 2 

4.396.224 461.340 3.934.884 

POV/111/2023 
Most k naději, 

z.s. 
63125137 1220799 

§58 - Domy 

na půl cesty 

Petra 

Jilemnického 

1929/9, Most, 
434 01 Most 1 

5.905.783 332.920 5.572.863 

POV/112/2023 
Most k naději, 
z.s. 

63125137 1229581 

§59 - 

Kontaktní 

centra 

Petra 

Jilemnického 
1929/9, Most, 

434 01 Most 1 

10.446.623 0 10.446.623 

POV/113/2023 
Most k naději, 
z.s. 

63125137 3801846 

§59 - 

Kontaktní 

centra 

Petra 

Jilemnického 
1929/9, Most, 

434 01 Most 1 

4.613.288 0 4.613.288 

POV/114/2023 
Most k naději, 

z.s. 
63125137 8306216 

§69 - Terénní 

programy 

Petra 
Jilemnického 

1929/9, Most, 

434 01 Most 1 

12.503.649 0 12.503.649 

POV/115/2023 NADĚJE 00570931 5918012 

§57 - 

Azylové 
domy 

K Brance 
11/19e, 

Stodůlky, 155 

00 Praha 5 

9.592.420 772.420 8.820.000 

POV/116/2023 NADĚJE 00570931 3822869 
§63 - 

Noclehárny 

K Brance 

11/19e, 

Stodůlky, 155 
00 Praha 5 

2.585.110 346.110 2.239.000 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 67 - 

 

POV/117/2023 NADĚJE 00570931 1303151 
§63 - 

Noclehárny 

K Brance 

11/19e, 

Stodůlky, 155 
00 Praha 5 

 

3.153.220 165.070 2.988.150 

POV/118/2023 NADĚJE 00570931 1420566 
§69 - Terénní 

programy 

K Brance 
11/19e, 

Stodůlky, 155 

00 Praha 5 

3.363.217 0 3.363.217 

POV/119/2023 Návrat, o.p.s. 27323773 6224406 
§57 - 
Azylové 

domy 

Široká 304/68, 
460 07 Liberec 

7 

6.990.075 769.075 6.221.000 

POV/120/2023 Návrat, o.p.s.  27323773 7228496 
§57 - 
Azylové 

domy 

Široká 304/68, 
460 07 Liberec 

7 

8.340.892 287.105 8.053.787 

POV/121/2023 
Nemocnice 
Jablonec nad 

Nisou, p.o. 

00829838 3702507 

§52 - 

Sociální 
služby 

poskytované 

ve 
zdravotnický

ch zařízeních 

ústavní péče 

Nemocniční 
4446/15, 

Jablonec nad 

Nisou, 466 01 
Jablonec nad 

Nisou 1 

4.260.480 600.000 3.660.480 

POV/122/2023 

Nemocnice 

následné péče 

s poliklinikou 
Lomnice nad 

Popelkou 

00854875 3682159 

§52 - 

Sociální 

služby 
poskytované 

ve 

zdravotnický
ch zařízeních 

ústavní péče 

Komenského 
440, 512 51 

Lomnice nad 

Popelkou 

2.369.876 480.000 1.889.876 

POV/123/2023 

Nemocnice s 

poliklinikou 
Česká Lípa, a. 

s. 

27283518 4501907 

§52 - 
Sociální 

služby 

poskytované 
ve 

zdravotnický

ch zařízeních 
ústavní péče 

Purkyňova 

1849, Česká 
Lípa, 470 01 

Česká Lípa 1 

2.697.000 600.000 2.097.000 

POV/124/2023 
Občanské 
sdružení 

D.R.A.K. z.s. 

26636328 8791447 

§37 - 

Odborné 

sociální 
poradenství 

Oblačná 450/1, 

Liberec V-

Kristiánov, 460 
05 Liberec 5 

1.433.627 0 1.433.627 

POV/125/2023 

Občanské 

sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 6374958 

§65 - 

Sociálně 
aktivizační 

služby pro 

rodiny s 
dětmi 

Oblačná 450/1, 
Liberec V-

Kristiánov, 460 

05 Liberec 5 

2.419.028 0 2.419.028 

POV/126/2023 

Občanské 

sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 3910140 

§65 - 

Sociálně 
aktivizační 

služby pro 

rodiny s 
dětmi 

Oblačná 450/1, 
Liberec V-

Kristiánov, 460 

05 Liberec 5 

5.591.418 0 5.591.418 

POV/127/2023 

Občanské 

sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 8054292 

§66 - 

Sociálně 

aktivizační 
služby pro 

seniory a 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

Oblačná 450/1, 
Liberec V-

Kristiánov, 460 

05 Liberec 5 

1.264.799 0 1.264.799 

POV/128/2023 
Obec Horní 

Branná 
00275735 7177985 

§40 - 
Pečovatelská 

služba 

Horní Branná 
262, 512 36 

Horní Branná 

3.814.140 512.395 3.301.745 

POV/129/2023 
Obec 

Karlovice 
00275824 3415850 

§40 - 

Pečovatelská 
služba 

Karlovice 12, 

511 01 Turnov 
1 

2.956.163 277.163 2.679.000 

POV/130/2023 Obec Poniklá 00276006 3977219 

§40 - 

Pečovatelská 
služba 

Poniklá 65, 512 

42 Poniklá 
2.056.075 53.075 2.003.000 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 68 - 

POV/131/2023 
Oblastní 
charita Jičín 

73633755 2584331 

§65 - 

Sociálně 

aktivizační 
služby pro 

rodiny s 

dětmi 

Na jihu 553, 

506 01 Jičín - 

Nové Město 

3.321.004 0 3.321.004 

POV/132/2023 
Oblastní 

charita Jičín 
73633755 4785596 

§50 - 
Domovy se 

zvláštním 

režimem - 
osoby s PAS, 

osoby s 

problematick
ým chováním 

- poruchy 

chování, 
psychiatrické 

diagnózy 

Na jihu 553, 
Nové Město, 

506 01 Jičín 1 

17.718.659 2.649.792 15.068.867 

POV/133/2023 

OSTARA, 

příspěvková 

organizace 

48282944 7759833 

§48 - 
Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

Pivovarská 693, 

Cvikov II, 471 

54 Cvikov 

46.869.097 10.084.800 36.784.297 

POV/134/2023 
PAMPELIŠK
A, o.p.s. 

27284506 6967411 

§49 - 

Domovy pro 
seniory 

Zahradní 182, 

403 23 Velké 
Březno 

35.089.263 7.677.072 27.412.191 

POV/135/2023 
PAMPELIŠK

A, o.p.s. 
27284506 2572767 

§50 - 

Domovy se 

zvláštním 
režimem 

Zahradní 182, 
403 23 Velké 

Březno 

46.104.025 15.236.304 30.867.721 

POV/136/2023 

Pečovatelská 

služba Český 
Dub, 

příspěvková 

organizace 

72744723 6191395 
§40 - 
Pečovatelská 

služba 

V Parku 190, 

Český Dub IV, 

463 43 Český 
Dub 

8.417.001 600.160 7.816.841 

POV/137/2023 

Pečovatelská 
služba Hrádek 

nad Nisou, 

příspěvková 
organizace 

71177248 5475959 

§40 - 

Pečovatelská 

služba 

Žitavská 670, 

463 34 Hrádek 

nad Nisou 

8.069.371 483.641 7.585.730 

POV/138/2023 

Pečovatelská 

služba 

Lomnice nad 

Popelkou, 

příspěvková 
organizace 

08163936 7663161 

§40 - 

Pečovatelská 
služba 

Obránců míru 

1188, 512 51 

Lomnice nad 

Popelkou 

9.236.591 746.591 8.490.000 

POV/139/2023 REVA o. p. s. 25447726 2049573 
§39 - Osobní 

asistence 

Na Perštýně 

352/33, 460 01 

Liberec IV-
Perštýn  

31.065.830 3.393.830 27.672.000 

POV/140/2023 
Rodina v 
centru, z.ú. 

27004295 8466886 

§37 - 

Odborné 
sociální 

poradenství 

Křižíkova 980, 

473 01 Nový 

Bor 

3.648.128 0 3.648.128 

POV/141/2023 
Rodina24 z. 

ú. 
22829903 8419868 

§39 - Osobní 

asistence 

Nerudova 
3113/17, 466 01 

Jablonec nad 

Nisou  

14.640.109 1.512.262 13.127.848 

POV/142/2023 
Rodina24 z. 

ú. 
22829903 5391602 

§50 - 
Domovy se 

zvláštním 

režimem 

Nerudova 
3113/17, 466 01 

Jablonec nad 

Nisou  

31.362.774 11.924.064 19.438.710 

POV/143/2023 
Romodrom 

o.p.s. 
26537036 1464519 

§37 - 

Odborné 

sociální 
poradenství 

Rybná 716/24, 
110 00 Praha 1 - 

Staré Město 

2.378.590 0 2.378.590 

POV/144/2023 
Romodrom 
o.p.s. 

26537036 1161877 
§69 - Terénní 
programy 

Rybná 716/24, 

110 00 Praha 1 - 

Staré Město 

10.845.461 0 10.845.461 

POV/145/2023 
Ruprechtický 

farní spolek 
27016781 9603734 

§46 - Denní 

stacionáře 

Divoká 1186, 

460 14 Liberec 

XIV-
Ruprechtice  

5.354.283 340.670 5.013.613 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 69 - 

POV/146/2023 
Rytmus 

Liberec, o.p.s. 
27322793 2527518 

§70 - 

Sociální 

rehabilitace 

Palachova 

504/7, 460 01 

Liberec I-Staré 
Město 

15.137.271 0 15.137.271 

POV/147/2023 
Sdružení 
TULIPAN, 

z.s. 

26672472 8533092 
§51 - 
Chráněné 

bydlení 

28. října 59/42, 

Liberec VII-

Horní Růžodol 
46007 Liberec 

7.461.625 873.600 6.588.025 

POV/148/2023 

Sdružení 

TULIPAN, 

z.s. 

26672472 1895540 

§70 - 

Sociální 

rehabilitace 

28. října 59/42, 

Liberec VII-
Horní Růžodol 

46007 Liberec 

2.401.124 0 2.401.124 

POV/149/2023 

Sdružení 

TULIPAN, 
z.s. 

26672473 3488670 

§65 - 

Sociálně 
aktivizační 

služby pro 

rodiny s 
dětmi 

28. října 59/42, 
Liberec VII-

Horní Růžodol 

46007 Liberec 

2.034.922 0 2.034.922 

POV/150/2023 

SeneCura 

SeniorCentru
m Liberec 

s.r.o. 

07333919 1760206 

§50 - 

Domovy se 
zvláštním 

režimem 

Ke Smíchovu 

1144/144, 
Slivenec, 154 

00 Praha  

37.475.262 12.465.600 25.009.662 

POV/151/2023 

SeneCura 

SeniorCentru
m Liberec 

s.r.o. 

07333919 9964505 

§49 - 

Domovy pro 
seniory 

Ke Smíchovu 

1144/144, 
Slivenec, 154 

00 Praha  

16.472.571 5.536.800 10.935.771 

POV/152/2023 SeniA z.s. 27010031 5792926 

§45 - Centra 

denních 
služeb 

Dlouhá 
1376/25a, 466 

01 Jablonec nad 

Nisou  

3.578.374 522.180 3.056.195 

POV/153/2023 

SLUNCE 

VŠEM, 

zapsaný 
spolek 

26671468 9321887 
§44 - 
Odlehčovací 

služby 

Brigádnická 
2260, 511 01 

Turnov  

6.569.000 864.000 5.705.000 

POV/154/2023 

SLUNCE 

VŠEM, 

zapsaný 
spolek 

26671468 5091362 
§45 - Centra 
denních 

služeb 

Brigádnická 
2260, 511 01 

Turnov  

5.028.550 594.550 4.434.000 

POV/155/2023 

Služby 

sociální péče 
TEREZA, 

příspěvková 

organizace 

00193771 3145588 
§44 - 
Odlehčovací 

služby 

Benešov u 

Semil 180, 512 

06 Benešov u 
Semil 

3.322.335 288.000 3.034.335 

POV/156/2023 

Služby 
sociální péče 

TEREZA, 

příspěvková 
organizace 

00193771 6266118 
§46 - Denní 
stacionáře 

Benešov u 

Semil 180, 512 
06 Benešov u 

Semil 

4.331.084 439.377 3.891.708 

POV/157/2023 

Služby 

sociální péče 
TEREZA, 

příspěvková 

organizace 

00193771 7007714 
§47 - 
Týdenní 

stacionáře 

Benešov u 

Semil 180, 512 

06 Benešov u 
Semil 

30.983.701 3.870.000 27.113.701 

POV/158/2023 

Sociální 

služby města 

České Lípy, 
příspěvková 

organizace 

72745339 1410170 

§40 - 

Pečovatelská 
služba 

Ústecká 2855, 

47 001 Česká 
Lípa 

21.226.892 1.079.890 20.147.002 

POV/159/2023 

Sociální 

služby města 
České Lípy, 

příspěvková 

organizace 

72745339 8788790 
§49 - 
Domovy pro 

seniory 

Ústecká 2855, 
47 001 Česká 

Lípa 

48.843.263 17.568.600 31.274.663 

POV/160/2023 

Sociální 

služby města 

České Lípy, 
příspěvková 

organizace 

72745339 6732891 

§57 - 

Azylové 
domy 

Ústecká 2855, 

47 001 Česká 
Lípa 

7.579.646 310.900 7.268.746 

POV/161/2023 

Sociální 

služby města 
Doksy, 

příspěvková 

organizace 

48282910 4493554 
§40 - 
Pečovatelská 

služba 

Panská 199, 472 

01 Doksy 
5.294.236 167.145 5.127.091 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 70 - 

POV/162/2023 

Sociální 

služby města 

Doksy, 
příspěvková 

organizace 

48282910 8609487 

§49 - 

Domovy pro 
seniory 

Panská 199, 472 

01 Doksy 
35.566.293 12.449.400 23.116.893 

POV/163/2023 

Sociální 

služby města 
Mimoň, 

příspěvková 

organizace 

48282901 6836867 
§40 - 
Pečovatelská 

služba 

Pražská 273, 

471 24 Mimoň 
12.894.841 1.341.485 11.553.356 

POV/164/2023 

Sociální 

služby města 

Mimoň, 
příspěvková 

organizace 

48282901 3625295 

§49 - 

Domovy pro 
seniory 

Pražská 273, 

471 24 Mimoň 
45.134.800 16.072.800 29.062.000 

POV/165/2023 

Sociální 

služby města 
Nový Bor, 

příspěvková 

organizace 

75143861 7901485 
§40 - 
Pečovatelská 

služba 

B. Egermanna 
950, 473 01 

Nový Bor 

18.990.109 505.531 18.484.578 

POV/166/2023 

Sociální 

služby města 

Nový Bor, 
příspěvková 

organizace 

75143861 4290863 

§37 - 

Odborné 

sociální 

poradenství 

B. Egermanna 

950, 473 01 
Nový Bor 

1.824.064 0 1.824.064 

POV/167/2023 

Sociální 
služby města 

Nový Bor, 

příspěvková 
organizace 

75143861 1280179 
§46 - Denní 
stacionáře 

B. Egermanna 

950, 473 01 

Nový Bor 

2.397.871 132.231 2.265.640 

POV/168/2023 

Sociální 

služby 

Semily, 
příspěvková 

organizace 

00854930 3949768 

§40 - 

Pečovatelská 
služba 

Bavlnářská 523, 

Podmoklice, 
513 01 Semily 

7.980.495 572.128 7.408.366 

POV/169/2023 

Sociální 
služby 

Semily, 

příspěvková 
organizace 

00854930 3732526 

§49 - 

Domovy pro 

seniory 

Bavlnářská 523, 

Podmoklice, 

513 01 Semily 

51.169.724 19.008.000 32.161.724 

POV/170/2023 

Sociální 

služby 

Semily, 
příspěvková 

organizace 

00854930 2308616 

§50 - 
Domovy se 

zvláštním 

režimem 

Bavlnářská 523, 

Podmoklice, 
513 01 Semily 

52.282.516 19.694.400 32.588.116 

POV/171/2023 
Spokojený 

domov, o.p.s. 
29043913 7143232 

§39 - Osobní 

asistence 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 01 

Mnichovo 

Hradiště 

12.485.580 1.471.376 11.014.204 

POV/172/2023 
Spokojený 

domov, o.p.s. 
29043913 5968921 

§44 - 
Odlehčovací 

služby 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 01 

Mnichovo 
Hradiště 

2.058.682 215.380 1.843.302 

POV/173/2023 
Společnost 

Dolmen, z.ú. 
27291049 4353078 

§43 - 
Podpora 

samostatného 

bydlení 

nám. Českých 

bratří 36/1, 

Liberec V-
Kristiánov, 460 

05 Liberec 

7.548.611 301.456 7.247.155 

POV/174/2023 
Společnost 
Dolmen, z.ú. 

27291049 5227172 

§51 - 

Chráněné 

bydlení 

nám. Českých 
bratří 36/1, 

Liberec V-

Kristiánov, 460 

05 Liberec 

21.845.689 3.470.400 18.375.289 

POV/175/2023 
Společnost 

Dolmen, z.ú. 
27291049 6650186 

§67 - 
Sociálně 

terapeutické 

dílny 

nám. Českých 

bratří 36/1, 

Liberec V-
Kristiánov, 460 

05 Liberec 

4.096.045 0 4.096.045 

POV/176/2023 

Zdravotně 
sociální 

služby 

Turnov, 
příspěvková 

organizace 

00854883 8719331 
§40 - 
Pečovatelská 

služba 

28. října 812, 
Turnov, 511 01 

Turnov  

25.212.702 1.806.411 23.406.291 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 71 - 

POV/177/2023 

Zdravotně 

sociální 

služby 
Turnov, 

příspěvková 

organizace 

00854883 3368051 

§44 - 

Odlehčovací 

služby 

28. října 812, 

Turnov, 511 01 

Turnov  

5.184.000 720.000 4.464.000 

POV/178/2023 

Zdravotně 
sociální 

služby 

Turnov, 
příspěvková 

organizace 

00854883 9313088 
§45 - Centra 
denních 

služeb 

28. října 812, 
Turnov, 511 01 

Turnov  

2.844.925 355.925 2.489.000 

POV/179/2023 

Zdravotně 
sociální 

služby 

Turnov, 
příspěvková 

organizace 

00854883 4234054 
§49 - 
Domovy pro 

seniory 

28. října 812, 
Turnov, 511 01 

Turnov  

63.991.878 21.629.400 42.362.478 

POV/180/2023 

Zdravotně 

sociální 
služby 

Turnov, 

příspěvková 
organizace 

00854883 9274680 

§50 - 
Domovy se 

zvláštním 

režimem 

28. října 812, 

Turnov, 511 01 

Turnov  

26.192.938 8.923.200 17.269.738 

 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit podpis 

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu k poskytování sociálních 

služeb s výše uvedenými poskytovateli. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1826/22/RK 

ZR-RO č. 369/22 – úpravy dílčích ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací odboru 

sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 369/22, kterým se: 

1. snižují nedaňové příjmy rozpočtu kraje – odvody z fondu investic příspěvkových 

organizací odboru sociálních věcí ve výši 125.758 Kč v návaznosti na sestavené rozpočty 

organizací na rok 2022, 

2. navyšují příjmy rozpočtu kraje o částku 116.555,94 Kč z titulu odvodu zbylých finančních 

prostředků zrušené příspěvkové organizace Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 

příspěvková organizace, se sídlem U Sila 324, Liberec XXX - Vratislavice nad Nisou, 

463 11 Liberec, IČO: 71220038, 

3. snižují výdaje rozpočtu kraje, kapitoly 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních 

věcí, o částku 9.202,06 Kč z titulu nedočerpaných finančních prostředků účelového 

příspěvku příspěvkové organizace Domov a Centrum aktivity, akce č. 5501861521, 

4. upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 05 – Příspěvkové organizace odboru sociálních věcí 

pro vybrané příspěvkové organizace odboru sociálních věcí v návaznosti na sestavené 

rozpočty organizací na rok 2022, a to bez dopadu na celkový objem kapitoly 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 369/22 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 72 - 

USNESENÍ č. 1827/22/RK 

ZR-RO č. 370/22 – zapojení příjmů – poplatků za znečišťování ovzduší do rozpočtu 

Libereckého kraje 2022, kapitola 926 02 Dotační fond 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 370/22, kterým se upravují příjmy a výdaje 

rozpočtu 2022, 

1) navyšují daňové příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2022, celkem o částku 

693.968 Kč, a to z titulu dosud uhrazených poplatků za znečišťování ovzduší, 

2) navyšují výdaje v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje 

a evropských projektů, nespecifikované rezervy programu 2.8 - Podpora dodatečné 

instalace akumulační nádoby u domácích kotlů na pevná paliva ve výši 693.968 Kč 

a  u k l á d á  

Václavu Židkovi, členovi rady kraje, resort životního prostředí a zemědělství, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 370/22 k projednání 

a schválení. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1828/22/RK 

Plán dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe 2021-2027 na území 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Plánu dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe pro území 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit návrh Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1829/22/RK 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/87/2022 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2021, uzavřené mezi Libereckým 

krajem a Obcí Dlouhý Most se sídlem Dlouhý Most 193, 463 12 Dlouhý Most, IČ: 46744941, 

na projekt pod názvem „Odkanalizování Mikroregionu Císařský kámen – I. část Šimonovice, 

Dlouhý Most - 2. etapa, stoka C1“, jehož předmětem je prodloužení termínu realizace  

z 30. 11. 2022 na 30. 11. 2024 a prodloužení termínu podání závěrečného vyúčtování  

z 19. 1. 2023 na 19. 1. 2025 z důvodu aktuální nemožnosti zkolaudovat zrealizovanou stavbu 

a  u k l á d á  

Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání. 

Termín: 29. 11. 2022 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 73 - 

USNESENÍ č. 1830/22/RK 

Změna termínu využití poskytnutého mimořádného účelového investičního příspěvku 

Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, p.o.na akci „Technické světelné 

vybavení heliportu LZS ZZS LK pro režim VFR noc“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o změně termínů schváleného mimořádného účelového investičního příspěvku, usnesení  

č. 366/VI/20/RK ze dne 15. 12. 2020, Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, 

příspěvkové organizaci, IČO: 46744991, Klášterní 954/5, 460 01 Liberec I – Staré Město, akce 

č. 09500201910 – „ZZS LK-Technické světelné vybavení heliportu LZS ZZS LK pro režim 

VFR noc“, a to takto: 

1. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2022, nově je termín 

ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 31. 12. 2023, 

2. o změně termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného 

vyúčtování akce mimořádného investičního příspěvku“ dle přílohy č. 1, v termínu  

do 31. 1. 2023, nově je termín do 31. 1. 2024, 

3. o předložení „Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního příspěvku“ 

dle přílohy č. 1, v termínu do 10. 1. 2021 a 10. 1. 2022, nově v termínu do 10. 1. 2023 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zaslat výpis tohoto 

usnesení MUDr. Luďku Kramářovi, MBA, řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace. 

Termín: 11. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1831/22/RK 

Navýšení mimořádného účelového investičního příspěvku Zdravotnické záchranné službě 

Libereckého kraje, p. o., na akci „PD výjezdová základna Turnov“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o navýšení schváleného mimořádného účelového investičního příspěvku, usnesení 

č. 367/VI/20/RK ze dne 15. 12. 2020, Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, 

příspěvkové organizaci, IČO: 46744991, Klášterní 954/5, 460 01 Liberec I – Staré Město, 

na akci „PD výjezdová základna Turnov“, a to takto: původní částka do výše 1.500.000 Kč, 

nově částka do výše 3.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zaslat výpis tohoto 

usnesení MUDr. Luďku Kramářovi, MBA, řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace. 

Termín: 11. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1832/22/RK 

ZR-RO č. 362/22 – úprava kapitoly 917 07 – Transfery, odbor kultury – záštity s finanční 

podporou z rozpočtu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 74 - 

1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 

žadateli o finanční podporu na tuto akci a do této výše: 

žadatel IČO/ 
datum nar. 

sídlem/ 
trvale bytem 

název akce návrh fin. 
částky 
zaštiťujícího 
radního 

Název 
parametru 

Hodnota 
parametru 

Sdružení 
TULIPAN, z.s. 

26672472 28. října 59/42, 
460 07 Liberec 

Týden s 
TULIPANem 

13 000 Kč Doba konání 
akce 

5 dnů 

 

2. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 362/22, kterým se 

      a) snižují výdaje v kapitole 917 07 - Transfery, odbor kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, specifický ukazatel „Podpora ojedinělých projektů zaměřených 

na řešení naléhavých potřeb v oblasti kultury, památkové péče a cestovního ruchu“ 

v celkové výši 13.000 Kč, 

      b) a současně se navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 07 - Transfery, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu nový specifický ukazatel s číslem akce 

07807560000 s názvem „Týden s TULIPANem“ v celkové výši 13.000 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

3. se zněmím smlouvy č. OLP/4433/2022 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Sdružením 

TULIPAN, z. s., se sídlem: 28. října 59/42, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 Liberec, 

IČ: 26672472, na projekt „Týden s TULIPANem" 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje: 

a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 362/22 a smlouvu č. OLP/4433/2022 

o poskytnutí dotace ke schválení, 

Termín: 29. 11. 2022 

b) poskytnutí dotace Sdružením TULIPAN, z. s., k rozhodnutí. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1833/22/RK 

Čerpání prostředků z fondu investic Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s čerpáním prostředků fondu investic v maximální výši 45.000 Kč u Oblastní galerie Liberec, 

příspěvkové organizace, IČO 00083267, na pořízení technického vybavení – speciálního 

tabletu kompatibilního s dosud používaným IT vybavením v organizaci - v rámci projektu 

Augmentovaná realita 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, zajistit seznámení s přijatým usnesením ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1834/22/RK 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje - Naivní 

divadlo Liberec, příspěvková organizace 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 75 - 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Naivní divadlo Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Moskevská 

32/18, 460 31 Liberec, IČO: 00083178, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu 

„Zakoupení osvětlovacího pultu ETC ION XE 20“, na jehož realizaci byla přiznána dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 – Transfery, na základě usnesení Zastupitelstva 

Libereckého kraje č. 294/22/ZK ze dne 21. června 2022, 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1216/2022 o poskytnutí účelové investiční dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje uzavřené dne 23. března 2021 mezi Libereckým krajem 

a Naivním divadlem Liberec, příspěvková organizace, kterým se mění termín ukončení 

realizace projektu „Zakoupení osvětlovacího pultu ETC ION XE 20“, a to ze dne 31. prosince 

2022 na 31. prosince 2023, a termín pro předložení závěrečného vyúčtování projektu, 

a to ze dne 19. února 2023 na 19. února 2024 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit dodatek ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1835/22/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě na účelovou dotaci na „Záchranu objektu č. p. Kryštofovo 

Údolí“ – změna závazných parametrů, termínu realizace a způsobilých výdajů smlouvy 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace – nar. trvale  bytem

o změnu termínu realizace projektu a změnu termínu podání závěrečného 

vyúčtování projektu, změnu závazných parametrů projektů a změnu celkových způsobilých 

výdajů projektu „Záchrana objektu – nemovité kulturní památky – venkovského domu č. p. 15 

Kryštofovo Údolí – I. etapa část F – statické zajištění zděných konstrukcí a další práce“, 

na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 

7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek 

v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 171/22/ZK ze dne 

26. 4. 2022, 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1311/2022 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Záchrana objektu – nemovité 

kulturní památky – venkovského domu č. p. Kryštofovo Údolí – I. etapa část F – statické 

zajištění zděných konstrukcí a další práce“ uzavřené dne 17. 6. 2022 mezi

a Libereckým krajem, jehož předmětem je: 

a) změna termínu realizace projektu z 31. 12. 2022 na 31. 5. 2023, 

b) změna termínu pro podání závěrečného vyúčtování z 20. 2. 2023 na 20. 7. 2023, 

c) změna závazného parametru projektu zazdívky otvorů pl. přes 1 do 4 m2 v klenbách 

cihlami tl. přes 150 do 300 mm z 6,9 m2 na 2,57 m2, 

d) změna závazného parametru přezdívání kamenného zdiva do aktivované malty do 1 m3 

z 14,014 m3 na 1,772 m3, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 76 - 

e) změna celkových předpokládaných způsobilých výdajů projektu z 1.556.095,16 Kč 

na 845.492,43 Kč a změna podílu dotace na celkových způsobílých výdajích z 22,49 % 

na 41,40 % 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit změnu termínu realizace projektu a změnu termínu závěrečného 

vyúčtování projektu včetně dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/1311/2022 ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1836/22/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Oprava střechy SŠ gastronomie a služeb, 

Liberec – IV" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Oprava střechy SŠ gastronomie a služeb, Liberec 

– IV“, ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

náhradník. Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet a financování školství, veřejné zakázky, 

náhradník Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

Ing. Zdeněk Šlaich, ředitel školy, 

Náhradník Ing. Daniela Fišerová, ekonom školy, 

David Půhoný, referent majetkové správy školy, 

náhradník Mgr. Věra Boháčová, zástupce ředitele pro teoretickou výuku, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/533/2022 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2022 

 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 77 - 

USNESENÍ č. 1837/22/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK strojírenství a robotiky – SPŠT 

Jablonec nad Nisou, p. o." 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK strojírenství a robotiky – SPŠT 

Jablonec nad Nisou, p.o. – stavební práce“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu 

s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Dan Ramzer, náměstek hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a územního plánování a rozvoje venkova, 

Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,  

Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

náhradník: Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 

Ing. Drahomír Nesvadba, veřejné zakázky, 

náhradník: Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů,  

Mgr. Petr Froněk, ředitel Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, 

Belgická 4852, příspěvková organizace, 

náhradník: Ing. Jan Boček, Ph.D., zástupce ředitele Střední průmyslové školy technické, 

Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4277/2022 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1838/22/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Domov Raspenava p. o. - výstavba 

nových prostor – vybavení interiérů“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Domov Raspenava p. o. - výstavba nových prostor  

– vybavení interiérů“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, a to společnost ABCD Služby školám s.r.o., se sídlem 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 78 - 

Kaplanova 574, 463 12 Liberec, IČO: 62244892, za nabídkovou cenu 1.764.772 Kč bez DPH, 

tj. 2.135.374,12 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/3147/2022 mezi Libereckým krajem a společností ABCD Služby 

školám s.r.o., se sídlem Kaplanova 574, 463 12 Liberec, IČO: 62244892 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1839/22/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace – ZOO 

Liberec – Rekonstrukce pavilonu a výběhu žiraf a zeber“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka H2 projekce s.r.o., se sídlem Ladova 192, Liberec XVII-Kateřinky, 

460 14 Liberec, IČO 08424985, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. c) zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů – zadavatel 

může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely 

předložené účastníkem zadávacího řízení neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou 

mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na naplnění kritérií hodnocení, 

2. o vyloučení účastníka F.E.D. s.r.o., se sídlem Hřebíčkova 1320, Malenovice, 763 02 Zlín, 

IČO 03994601, v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona – zadavatel může vyloučit 

účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené 

účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího 

řízení ve stanovené lhůtě nedoložil, 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace – ZOO Liberec  

– Rekonstrukce pavilonu a výběhu žiraf a zeber“ v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů – po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek není žádný účastník zadávacího řízení 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1840/22/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Komplexní oprava rozvodů ZTI a UT 

v kolektoru a spojovacím krčku – SZŠ a SOŠ Česká Lípa, p. o. – II." 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Komplexní oprava rozvodů ZTI a UT v kolektoru 

a spojovacím krčku - Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola Česká Lípa, p. o.  

– II.", ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 79 - 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Dan Ramzer, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky,  

Lenka Voženílková, referent oddělení investic, 

náhradník: Bc. Martin Číla, DiS., referent oddělení investic, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

náhradník: Ing. Vratislav Ondráček, referent oddělení investic, 

Ing. Drahomír Nesvadba, veřejné zakázky,  

náhradník: Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů,  

Lukáš Hauke, vedoucí provozního oddělení, SZŠ a SOŠ Česká Lípa, 

náhradník: Mgr. Hana Kubátová Ortová, ředitelka školy, SZŠ a SOŠ Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/155/2022 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1841/22/RK 

Veřejná zakázka „Školy bez bariér - Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, 

p.o. – stavební práce" – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3780/2021, uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a MSV Liberec, s.r.o., se sídlem 

Kralická 79/11, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 Liberec, IČO 61328952, jehož předmětem 

je prodloužení termínu pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby 

včetně dokladů o 20 dní, vícepráce ve výši 631.554,41 Kč bez DPH, tj. 764.180,84 Kč vč. DPH 

a méněpráce ve výši  577.902,45 Kč bez DPH, tj. 699.261,96 Kč vč. DPH, čímž dojde 

ke zvýšení celkové ceny na 6.338.068,40 Kč bez DPH, tj. 7.669.062,76 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 80 - 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1842/22/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK zdravotnicko-sociální 

SZŠ Turnov, p. o. – stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK zdravotnicko-sociální SZŠ Turnov, 

p. o. – stavební práce" v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek  

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Dan Ramzer, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

náhradník: Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

náhradník: Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 

Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet a financování školství,  

náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

Mgr. Lenka Nováková, ředitelka SZŠ Turnov, 

náhradník: Bc. Lenka Sulková, zástupce ředitele pro provoz a ekonomiku SZŠ Turnov, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4200/2022 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1843/22/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Stavební úpravy prostor pro Středisko výchovné péče 

v Jablonci nad Nisou - II“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1374/2022 veřejné zakázky „Stavební 

úpravy prostor pro Středisko výchovné péče v Jablonci nad Nisou – II,“ uzavíraný analogicky 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 81 - 

v souladu s § 222 odst.  4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů mezi Libereckým krajem a společností INSTAV stavební práce s.r.o., 

se sídlem č. p. 456, 468 27 Nová Ves nad Nisou, IČO 27263568, jehož předmětem jsou 

vícepráce ve výši 281.303,14 Kč bez DPH, tj. 340.376,80 Kč vč. DPH a méněpráce ve výši  

-120.826,99 Kč bez DPH, tj. 146.200,66 Kč vč. DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny o 160.476,15 

Kč bez DPH, tj. 194.176,14 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1844/22/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění statiky objektu jídelny  

- Gymnázium, Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, p. o. - II. etapa – stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění statiky objektu jídelny – Gymnázium, 

Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, p. o. - II. etapa – stavební práce“ ve zjednodušeném 

podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Dan Ramzer, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vratislav Ondráček, referent oddělení investic,  

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet a financování školství,  

náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

RNDr. Tomáš Hofrichter, Ph.D., ředitel Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec 

nad Nisou, příspěvková organizace, 

náhradník Mgr. Roman Papoušek, zástupce ředitele Gymnázia Dr. Antona Randy, 

Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4175/2022 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 82 - 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1845/22/RK 

Informace o jednání hejtmana učiněnými dle z. č. 65/2022 Sb., v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace od 1. 7. 2022 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

následující právní jednání hejtmana učiněná v období od 13. 9. 2022 do 25. 10. 2022 na základě 

zákona č. 65/2022 Sb., v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným 

invazí vojsk Ruské federace, a to uzavřením dohod o zajištění nouzového ubytování 

s následujícími subjekty: 

 

 

OLP/2909/2022 ZOCALO s.r.o. 1930877 13.09.2022 

OLP/3397/2022 Nýrsko s.r.o. 8279705 13.09.2022 

OLP/3386/2022 Město Doksy 260444 05.09.2022 

OLP/3600/2022 Zoologická zahrada Liberec, p.o. 79651 15.09.2022 

OLP/3598/2022 Jan Šenold 88807410 23.09.2022 

OLP/4275/2022 PEKÁRNA STRÁŽ s.r.o. 25042424 12.10.2022 

OLP/4276/2022 BOHEMIA GOLD s.r.o. 27327167 12.10.2022 

OLP/4274/2022 Obec Malá Skála 262463 14.10.2022 

OLP/4403/2022 Dostupné bydlení Severní Čechy s.r.o. 3471837 17.10.2022 

OLP/4401/2022 Rezidence Jeronýmova s.r.o. 1812351 24.10.2022 

 

USNESENÍ č. 1846/22/RK 

Dodatek č. 32 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013 – valorizace jednotkových cen zimní 

údržby silnic, platnost od 1. 11. 2022 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 32 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013, uzavřené mezi Libereckým krajem 

a společností Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec 

nad Nisou, IČO: 28746503, kterým se mění příloha č. 1 této smlouvy, konkrétně ceník 

jednotkových prací zimní údržby silnic 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit dodatek č. 32 

k příkazní smlouvě k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi. 

Termín: 20. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1847/22/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/1928/2020 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu, 

oblast podpory Doprava pro Město Česká Kamenice 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Města Česká Kamenice, náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice, IČ 00261220l, 

ze dne 7. 10. 2022 o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Vybudování cyklostezky 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 83 - 

Česká Kamenice – Kamenický Šenov“, z důvodu majetkoprávního projednání části řešeného 

území, 

s o u h l a s í  

se zněním dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/1928/2020 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem a Městem Česká Kamenice, 

kterým se mění termín ukončení realizace projektu „Vybudování cyklostezky Česká Kamenice 

– Kamenický Šenov“, a to ze dne 30. 11. 2022 na 30. 6. 2023, a termín pro předložení 

závěrečného vyúčtování projektu, a to ze dne 19. 1. 2023 na 19. 8. 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit dodatek č. 2 

smlouvy č. OLP/1928/2020 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

na projekt „Vybudování cyklostezky Česká Kamenice – Kamenický Šenov“, ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1848/22/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3662/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu, 

oblast podpory Doprava pro Obec Jeřmanice 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Obce Jeřmanice, Pastevní 274, 463 12 Jeřmanice, IČ 46744959, ze dne 29. 9. 2022 

o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka Liberec – Hodkovice n. M. 

úsek Jeřmanice“ z důvodu změny územního plánu Obce Jeřmanice, 

s o u h l a s í  

se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3662/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem a Obcí Jeřmanice, kterým se mění 

termín ukončení realizace projektu „Cyklostezka Liberec – Hodkovice n. M. úsek Jeřmanice“, 

a to ze dne 30. 12. 2022 na 30. 9. 2023, a termín pro předložení závěrečného vyúčtování 

projektu, a to ze dne 19. 2. 2023 na 19. 11. 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit dodatek č. 1 

smlouvy č. OLP/3662/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

na projekt „Cyklostezka Liberec – Hodkovice n. M. úsek Jeřmanice“, ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1849/22/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3663/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu, 

oblast podpory Doprava pro Statutární město Liberec 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec, IČ 00262978,  

ze dne 26. 9. 2022 o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka Liberec  

– Hodkovice n. M. (Turnov), úsek Liberec“, z důvodu majetkoprávních záležitostí pro část 

řešeného území, 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 84 - 

se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3663/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, 

kterým se mění termín ukončení realizace projektu „Cyklostezka Liberec – Hodkovice n. M. 

(Turnov), úsek Liberec“, a to ze dne 30. 12. 2022 na 30. 12. 2023, a termín pro předložení 

závěrečného vyúčtování projektu, a to ze dne 18. 2. 2023 na 18. 2. 2024 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit dodatek č. 1 

smlouvy č. OLP/3663/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

na projekt „Cyklostezka Liberec – Hodkovice n. M. (Turnov), úsek Liberec“, ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1850/22/RK 

Poskytnutí individuální účelové dotace v oblasti dopravy z rozpočtu Libereckého kraje 

pro Obec Bílý Kostel nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje obci Bílý Kostel nad Nisou, č. p. 206, 

463 31 Bílý Kostel nad Nisou, na projekt „Cyklotrasa Odra – Nisa: oprava komunikace“, 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím dotace z rozpočtu kraje na projekt „Cyklotrasa Odra – Nisa: oprava 

komunikace“, níže uvedenému žadateli o dotaci ve výši 2.765.421 Kč: 

IČ 00672106 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídl

o 

Obec Bílý Kostel nad Nisou, č.p. 206, 463 31 Bílý Kostel nad 

Nisou   

Název 

projektu 
Cyklotrasa Odra – Nisa: oprava komunikace 

Účel 

projektu 

oprava asfaltového povrchu a krajnic komunikace v úseku km 

7,7 - 8,65 cyklotrasy Odra - Nisa v západní části obce Bílý 

Kostel nad Nisou 

Název 

parametru 

projektu 

povrch komunikace 

Měrná 

jednotka 
m2 

Hodnota 

parametru 
3780 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

2.765.421 

Požadovaný 

podíl dotace 

na 

nákladech 

projektu (%) 

100 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 85 - 

Max. výše 

dotace (Kč) 
2.765.421 

Investice/           

neinvestice 
neinvestice 

Termín 

realizace 

projektu 

1.4.2022 – 31.8.2022 

 

 

2. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt 

s názvem „Cyklotrasa Odra – Nisa: oprava komunikace“ č. OLP/4228/2022, která bude 

uzavřena mezi Libereckým krajem a obcí Bílý Kostel nad Nisou, č. p. 206, 463 31 Bílý 

Kostel nad Nisou, IČ 00672106 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje poskytnutí dotace z rozpočtu kraje do výše 2.765.421 Kč žadateli obci Bílý 

Kostel nad Nisou k rozhodnutí a smlouvu č. OLP/4228/2022 ke schválení. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1851/22/RK 

Veřejná zakázka „Most ev. č. 2703-2 přes Dolský potok Pavlovice“ - dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/194/2022 „Most ev. č. 2703-2 přes Dolský 

potok Pavlovice“ uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem 

a společností STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, 

IČO: 60838744, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 733.377,41 Kč bez DPH, 

tj. 887.386,67 Kč včetně DPH, méněpráce ve výši 110.656,86 Kč bez DPH, tj. 133.894,80 Kč 

včetně DPH, a odchylky oproti programu ASPE -0,01 Kč bez DPH, tj. -0,01 Kč vč. DPH, 

čímž dojde k navýšení celkové ceny o částku ve výši 622.720,54 Kč bez DPH, tj. 753.491,85 Kč 

včetně DPH, na částku ve výši 10.682.730,37 Kč bez DPH, tj. 12.926.103,75 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1852/22/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/29022 Maliník“ - dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1637/2022 „Silnice III/29022 Maliník“ 

uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA CS, 

a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 45274924, 

jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 38.072 Kč bez DPH, tj. 46.067,12 Kč včetně DPH, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 86 - 

čímž dojde k ponížení ceny na celkovou částku 3.418.885,30 Kč bez DPH, tj. 4.136.851,21 Kč 

včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1853/22/RK 

Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Skalice u České Lípy - oprava silnice 

III/26212, chodník“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se Smlouvou o spolupráci při realizaci stavební akce „Skalice u České Lípy - oprava silnice 

III/26212, chodník“ č. OLP/4078/2022 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Obcí Skalice 

u České Lípy, se sídlem č. p. 377, 471 17 Skalice u České Lípy, IČO: 00673455, na částku 

ve výši 6 626 116,74 Kč bez DPH, tj. 8 017 601,26 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit smlouvu 

o spolupráci při realizaci stavební akce „Skalice u České Lípy - oprava silnice III/26212, 

chodník“ č. OLP/4078/2022 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1854/22/RK 

Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 19. a 20. zasedání rady kraje  

a na 22. mimořádném zasedání rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemnou informaci 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 19. a 20. zasedání rady kraje a na 22. mimořádném 

zasedání rady kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Přehled 

veřejných zakázek projednaných na 19. a 20. zasedání rady kraje a na 22. mimořádném zasedání 

rady kraje". 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1855/22/RK 

Postup vypořádání a vystoupení zakladatele Suchopýr z. ú., z Ekocentra Oldřichov 

v Hájích z. ú. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

postup vypořádání a vystoupení společnosti Suchopýr z. ú., se sídlem č. p. 5, 463 31 Oldřichov 

v Hájích, IČO: 25419358, ze společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích, z. ú., se sídlem 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 87 - 

č. p. 5, 463 31 Oldřichov v Hájích, IČO: 25430475, spočívající v následujících krocích 

realizovaných do konce roku 2022: 

a) postoupení zakladatelských práv společnosti Suchopýr z. ú., s finančním vypořádáním 

ve výši 13.000.000 Kč ze strany Libereckého kraje, 

b) prodej pozemků Ekocentra Oldřichov v Hájích, z. ú., společnosti Suchopýr z. ú., 

v hodnotě 3.882.505 Kč, 

c) schválení nové zakladatelské smlouvy obecně prospěšné společnosti Ekocentrum 

Oldřichov v Hájích, z. ú., zbývajícími zakladateli Liberecký kraj a obec Oldřichov 

v Hájích 

a  u k l á d á  

a) Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, zajistit projednání uvedeného postupu ve správní radě Ekocentra Oldřichov 

v Hájích, z. ú., 

Termín: 07. 11. 2022 

b) Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, hlasovat jako členovi správní rady Ekocentra Oldřichov v Hájích, z. ú., 

pro výše uvedený postup, 

Termín: 07. 11. 2022 

c) Ing. Martinu Modrému, Ph.D., řediteli příspěvkové organizace Středisko ekologické 

výchovy Libereckého kraje, hlasovat jako členovi správní rady Ekocentra Oldřichov 

v Hájích, z. ú., pro výše uvedený postup. 

Termín: 07. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1856/22/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/28716 Kokonín – Pulečný“ - dodatek č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3703/2021, uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 

Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 

2.929.381,04 Kč bez DPH, tj. 3.544.551,06 Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši 

546.084,04 Kč bez DPH, tj. 660.761,69 Kč včetně DPH, a odchylky oproti programu  

ASPE -0,03 Kč bez DPH, tj. -0,04 Kč vč. DPH, čímž dojde k navýšení ceny díla o částku 

2.383.297 Kč bez DPH, tj. 2.883.789,37 Kč včetně DPH, na celkovou částku ve výši 

65.522.977,19 Kč bez DPH, tj. 79.282.802,40 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2022 

USNESENÍ č. 1857/22/RK 

Majetkoprávní operace – darování: 

a) pozemků v k. ú.  Radvanec 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 88 - 

s o u h l a s í  

s darováním: 

- p. p. č. 1159/2 o výměře cca 765 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1159/9 o výměře cca 390 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

nacházejících se v katastrálním území Radvanec, obci Radvanec, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 824 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká 

Lípa, obci Radvanec, se sídlem Radvanec č. p. 75, 473 01 Nový Bor, IČO 46750690, účetní 

hodnota pozemků ve výši 23.100 Kč (slovy: dvacet tři tisíc sto korun českých), jedná 

se o pozemky zastavěné stavbou stezky pro pěší a cyklisty Radvanec – Sloup, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/4348/2022 mezi Libereckým krajem a obcí 

Radvanec 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 11. 2022 

      b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2023 

2. Ing. Janu Svitákovi, statuárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1858/22/RK 

Majetkoprávní operace – darování: 

a) pozemků v k. ú.  Sloup v Čechách 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním: 

- p. p. č. 1825/3 o výměře 7 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 

- p. p. č. 1950/2 o výměře 45 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1950/3 o výměře 89 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1951/2 o výměře 19 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

nacházejících se v katastrálním území Sloup v Čechách, obci Sloup v Čechách, a evidovaných 

na listu vlastnictví č. 848 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Česká Lípa, obci Sloup v Čechách, se sídlem Komenského 236, 471 52 Sloup v Čechách, IČO 

00525677, účetní hodnota pozemků ve výši 3.200 Kč (slovy: tři tisíce dvě stě korun českých), 

jedná se o pozemky zastavěné stavbou stezky pro pěší a cyklisty Radvanec – Sloup, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/4349/2022 mezi Libereckým krajem a obcí 

Sloup v Čechách 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 89 - 

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 11. 2022 

      b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2023 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1859/22/RK 

Majetkoprávní operace – darování: 

a) pozemků v k. ú.  Roztoky u Jilemnice 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním části p. p. č. 1991/1 o výměře 165 m2, nově označené jako p. p. č. 1991/4, ostatní 

plocha, způsob využití ostatní komunikace a části p. p. č. 1991/1 o výměře 43 m2, nově 

označené jako p. p. č. 1991/5, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených 

geometrickým plánem č. 1024-73/2021 ze dne 24. 2. 2022, nacházející se v katastrálním území 

Roztoky u Jilemnice, obci Roztoky u Jilemnice, evidované na listu vlastnictví č. 363 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, obci Martinice 

v Krkonoších, se sídlem Martinice v Krkonoších č. p. 131, 512 32 Martinice v Krkonoších, 

IČO 00580805, účetní hodnota pozemků ve výši 10.400 Kč (slovy: deset tisíc čtyři sta korun 

českých), jedná se o pozemky trvale zastavěny stavbou „Autobusová zastávka a přechod 

pro chodce na cyklotrase Martinice v Krkonoších“ a dále navazujícího chodníku, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/4350/2022 mezi Libereckým krajem a obcí 

Martinice v Krkonoších 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 11. 2022 

      b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2023 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

 

 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 90 - 

USNESENÍ č. 1860/22/RK 

Majetkoprávní operace – darování: 

a) pozemků v k. ú.  Raspenava 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním:  

p. p. č. 364/4 o výměře 102 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

p. p. č. 364/5 o výměře 54 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

p. p. č. 364/6 o výměře 25 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

p. p. č. 364/7 o výměře 39 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

nacházejících se v katastrálním území Raspenava, obci Raspenava, evidovaných na listu 

vlastnictví č. 681 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, 

městu Raspenava, se sídlem Fučíkova 421, 463 61 Raspenava, IČO 00263141, účetní hodnota 

pozemků ve výši 10.780 Kč (slovy: deset tisíc sedm set osmdesát korun českých), jedná 

se o pozemky trvale zastavěné stavbou chodníku, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/4352/2022 mezi Libereckým krajem a městem 

Raspenava 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 11. 2022 

      b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2023 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1861/22/RK 

Majetkoprávní operace – přijetí daru: 

a) pozemků v k. ú.  Raspenava 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s přijetím daru p. p. č. 363/2 o výměře 105 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice 

a p. p. č. 2810/9 o výměře 796 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících 

se v katastrálním území Raspenava, obci Raspenava, evidovaných na listu vlastnictví 

č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, 

od města Raspenava, se sídlem Fučíkova 421, 463 61 Raspenava, IČO 00263141, účetní 

hodnota pozemku činí 9.938,12 Kč (slovy: devět tisíc devět set třicet osm korun českých, 

dvanáct haléřů), jedná se o pozemek trvale dotčený stavbou „Silnice III/2909 Raspenava 

– Krásný Les“, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 91 - 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy číslo OLP/4397/2022 mezi Libereckým krajem a městem 

Raspenava 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh přijetí daru k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 11. 2022 

      b) zajistit po schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje 

Termín: 30. 06. 2023 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1862/22/RK 

Majetkoprávní operace – přijetí daru: 

a) pozemku v k. ú.  Luhov u Mimoně 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s bezúplatným nabytím p. p. č. 576/8 o výměře 268 m2, ostatní plocha, způsob využití 

neplodná půda, nacházející se v katastrálním území Luhov u Mimoně, obci Brniště, 

evidované na listu vlastnictví č. 197 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od státního podniku Vojenské lesy a statky ČR, 

se sídlem Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 – Dejvice, IČO 00000205, účetní hodnota 

pozemku činí 804 Kč (slovy: osm set čtyři korun českých), na uvedeném pozemku 

se nachází těleso silnice ev. č. III/27011, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy číslo OLP/4456/2022 mezi Libereckým krajem a Vojenskými lesy 

a statky ČR, s. p. 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh bezúplatného nabytí pozemku k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 92 - 

Termín: 29. 11. 2022 

      b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí pozemku Zastupitelstvem Libereckého 

kraje předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2023 

2. Ing. Janu Svitákovi, statuárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1863/22/RK 

Majetkoprávní operace – přijetí daru: 

a) pozemku v k. ú.  Josefův Důl 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s přijetím daru části p. p. č. 360 o výměře 42 m2, nově označené jako p. p. č. 360/2, ostatní 

plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 579-47/2018 ze dne  

7. 3. 2019, nacházející se v katastrálním území Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, obci 

Josefův Důl, evidované na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od obce Josefův Důl, se sídlem Dolní 

Maxov 218, 468 44 Josefův Důl, IČO 00262391, předmětný pozemek je trvale dotčen 

v rámci stavby: Silnice III/29022 Hrabětice – Josefův Důl, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy číslo OLP/4447/2022 mezi Libereckým krajem a obcí Josefův Důl 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh přijetí daru k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 11. 2022 

      b) zajistit po schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2023 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1864/22/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování: 

a) pozemku v k. ú. Mimoň 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 93 - 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním části p. p. č. 2860/1 o předpokládané výměře cca 501 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Mimoň, obci Mimoň, a evidované 

na listu vlastnictví č. 2157 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Česká Lípa, městu Mimoň, se sídlem Mírová 120, 471 24 Mimoň, IČO 00260746, kdy darovací 

smlouva bude uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního 

souhlasu/rozhodnutí na stavbu „Oprava chodníku v ulici Svébořická“, předpokládána účetní 

hodnota pozemku ve výši 30.060 Kč (slovy: třicet tisíc šedesát korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/3626/2022 mezi Libereckým krajem 

a městem Mimoň 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 29. 11. 2022 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje 

předložení budoucí darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 1865/22/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování: 

a) pozemku v k. ú. Mšeno nad Nisou 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním části p. p. č. 448/1 o předpokládané výměře cca 80 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Mšeno nad Nisou, obci Jablonec 

nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, statutárnímu městu Jablonec nad Nisou, se sídlem 

Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 00262340, kdy darovací smlouva 

bude uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí 

na stavbu „Ul. Palackého – chodník u požární zbrojnice, Jablonec nad Nisou", předpokládána 

účetní hodnota pozemku ve výši 12.000 Kč (slovy: dvanáct tisíc korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/4435/2022 mezi Libereckým krajem 

a statutárním městem Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 29. 11. 2022 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje 

předložení budoucí darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 

kraje. 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 94 - 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 1866/22/RK 

Majetkoprávní operace –koupě pozemku v k. ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou (FAMA 

2022/07/018) 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí: 

části p. p. č. 144 o výměře 38 m2, nově označené jako p. p. č. 144/2, ostatní plocha, způsob 

využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 2000-175/2021 ze dne  

14. 2. 2022, nacházející se v katastrálním území Rychnov u Jablonce nad Nisou, obci 

Rychnov u Jablonce nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 1333 u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od 

za vzájemně dohodnutou 

kupní cenu  ve výši 7.600 Kč (slovy: sedm tisíc šest set korun českých), předmětný 

pozemek byl trvale dotčen v rámci nově zrekonstruovaného chodníku, refundace nebude 

uplatněna, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4496/2022 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 11. 2022 

      b) po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2023 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1867/22/RK 

Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k. ú. Kacanovy (FAMA 2022/08/064) 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí části p. p. č. 195 o výměře 20 m2, nově označené jako p. p. č. 195/2, ostatní plocha, 

způsob využití jiná plocha, a části p. p. č. 198/1 o výměře 2 m2, nově označené 

jako p. p. č. 198/5, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezených geometrickým 

plánem č. 339-156/2017 ze dne 4. 1. 2018, nacházejících se v katastrálním území 

Kacanovy, obci Kacanovy, evidovaných na listu vlastnictví č. 35 u Katastrálního úřadu 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 95 - 

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu  ve výši 1.320 Kč (slovy: 

jeden tisíc tři sta dvacet korun českých), jedná se o pozemky zasažené rekonstrukcí silnice 

v rámci investiční akce KSSLK/LK "Silnice III/27926 Kacanovy, rekonstrukce 

propustku", refundace nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4495/2022 mezi Libereckým krajem, 

a

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 11. 2022 

      b) po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2023 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1868/22/RK 

Majetkoprávní operace –koupě pozemků v k. ú. Semily (FAMA 2021/12/016) 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí p. p. č. 1094/1 o výměře 2325 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační 

plocha, p. p. č. 1094/2 o výměře 195 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační 

plocha, a p. p. č. 1094/4 o výměře 14 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační 

plocha, nacházejících se v katastrálním území Semily, obci Semily, evidovaných na listu 

vlastnictví č. 2398 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Semily, od obchodní korporace ZZN Semily, a.s., se sídlem Gočárova 1105/36, Pražské 

Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO 47452986, za kupní cenu dle znaleckého posudku 

č. 2623/036/2022 ze dne 24. 6. 2022 ve výši 1.229.000 Kč (slovy: jeden milion dvě stě 

dvacet devět tisíc korun českých), jedná se o výkup v rámci akce: II/292 Semily, propojení 

ul. Bořkovské a Brodské, kdy dojde k trvalému záboru, refundace nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 96 - 

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4497/2022 mezi Libereckým krajem 

a ZZN Semily, a.s. 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 11. 2022 

      b) po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2023 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1869/22/RK 

Majetkoprávní operace: Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k DS 

do napěťové hladiny 0,4 k V (NN), k. ú. Vratislavice n. N., APOSS Liberec, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 

do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo 22_SOP_02_4122049_354 v k. ú. Vratislavice 

n. N v rámci stavby „APOSS Liberec, p. o. – výstavba domácností pro osoby 

se zdravotním postižením, lokalita Vratislavice nad Nisou I“ na p. p. č. 1513/1 

a p. p. č. 1513/2, vše v katastrálním území Vratislavice nad Nisou, obec Liberec, 

evidované na listu vlastnictví č. 4482 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Liberec, s ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8, Děčín 40502, 

IČO/DIČ: 24729035/CZ 24729035, 

b) předložený návrh Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 

soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo 22_SOP_02_4122049_354 číslo 

OLP/4494/2022 mezi Libereckým krajem a s ČEZ Distribuce, a.s. 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení předložení smlouvy 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 1870/22/RK 

Majetkoprávní operace – záměr budoucí směny pozemků v k. ú. Paseky nad Jizerou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) záměr budoucí směny pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové 

organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje, a to části p. p. č. 1635/1 

o předpokládané výměře cca 41 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, části 

p. p. č. 1635/6 o předpokládané výměře cca 69 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

části p. p. č. 1635/8 o předpokládané výměře cca 9 m2, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, části p. p. č. 1635/2 o předpokládané výměře cca 181 m2, ostatní plocha, způsob 

využití silnice, části p. p. č. 1635/7 o předpokládané výměře cca 75 m2, ostatní plocha, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 97 - 

způsob využití silnice, části p. p. č. 349/2 o předpokládané výměře cca 50 m2, ostatní 

plocha, způsob využití neplodná půda, p. p. č. 350/2 o výměře 22 m2, lesní pozemek, 

nacházejících se v katastrálním území Paseky nad Jizerou, obci Paseky nad Jizerou, 

evidovaných na listech vlastnictví č. 70 a č. 659 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště Semily, po dokončení stavební akce „Silnice III/29057 Paseky 

nad Jizerou, rekonstrukce silnice“, cena pozemků ve výši 60 Kč/m2, 

za pozemek ve vlastnictví Ing. Jiřího Landy, bytem Svobody 508, 252 63 Roztoky, 

a to části p. p. č. 355/1 předpokládané výměře cca 6 m2, trvalý travní porost, nacházející 

se v katastrálním území Paseky nad Jizerou, obci Paseky nad Jizerou, evidované listu 

vlastnictví č. 560 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,  

a dále za pozemky ve vlastnictví Ing. Jiřího Landy, bytem Svobody 508, 252 63 Roztoky 

(1/2) a Antonína Landy, bytem Na Břevnovské pláni 2223/31, 169 00 Praha 6 – Břevnov 

(1/2), a to části p. p. č. 349/3 předpokládané výměře cca 45 m2, ostatní plocha, způsob 

využití neplodná půda, části p. p. č. 349/4 předpokládané výměře cca 381 m2, trvalý travní 

porost, části p. p. č. 1635/5 předpokládané výměře cca 59 m2, ostatní plocha, způsob 

využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Paseky nad Jizerou, obci Paseky 

nad Jizerou, evidovaných na listu vlastnictví č. 388 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrální pracoviště Semily, po dokončení stavební akce „Silnice III/29057 Paseky 

nad Jizerou, rekonstrukce silnice“, cena pozemků ve výši 60 Kč/m2, směna bude 

provedena s doplatkem, kdy rozdíl v ceně směňovaných pozemků bude uhrazen 

ve prospěch druhé smluvní strany, 

b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení, zveřejnění záměru 

směny na úřední desce Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1871/22/RK 

Majetkoprávní operace – pronájem: 

a) nebytových prostor v budově č. p. 525 („E“) v k. ú. Liberec 

b) nájemní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) pronájem nebytových prostor –– 3 kanceláří (č. 2.09, 2.10., 2.11) o celkové podlahové 

ploše 82,35 m2, nacházejících se ve 2. NP budovy Liberec IV – Perštýn, č. p. 525, způsob 

využití jiná stavba (budova „E“), jež je součástí p. p. č. 4008/1 o výměře 3829 m2, 

zastavěná plocha a nádvoří, a dále 2 parkovacích míst pro osobní automobily  

na p. p. č. 4012 a p. p. č. 4009/1, nacházejících se v katastrálním území Liberec, obci 

Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, 

Agentuře pro podporu podnikání a investic CzechInvest, se sídlem Štěpánská 567/15, 

120 00 Praha 2 - Nové Město, IČO 71377999, za účelem administrativní a kancelářské 

činnosti, za nájemné ve výši 1.390 Kč bez DPH za m2/rok za nebytové prostory a ve výši 

11.900,83 Kč bez DPH/rok, resp. 14.400 Kč s DPH/rok za 2 parkovací místa pro osobní 

automobily na parkovišti před budovou, na dobu určitou tj. od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2027, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 98 - 

b) předložený návrh nájemní smlouvy č. OLP/4507/2022 mezi Libereckým krajem 

a Agenturou pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení, předložení smlouvy 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1872/22/RK 

Majetkoprávní operace – darování: 

a) pozemky včetně vyřazeného tělesa komunikace v k. ú. Jindřichovice pod Smrkem 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním p. p. č. 22/5 o výměře 3675 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

a p. p. č. 1597 o výměře 22734 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

nacházejících se v katastrálním území Jindřichovice pod Smrkem, obci Jindřichovice 

pod Smrkem, a evidovaných na listu vlastnictví č. 212 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, včetně vyřazeného tělesa komunikace ev. č. III/2915 

v délce 2236 m (od křižovatky se silnicí ev. č. III/29110 až na konec svého úseku (státní 

hranice) – číslo úseku 0312A055 0312A056) na uvedených pozemcích, obci Jindřichovice 

pod Smrkem, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 245, 463 45 Jindřichovice pod Smrkem, 

IČO 00672025, účetní hodnota ve výši 3.447.460,50 Kč (slovy: tři miliony čtyři sta čtyřicet 

sedm tisíc čtyři sta šedesát korun českých, padesát haléřů), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/4504/2022 mezi Libereckým krajem a obcí 

Jindřichovice pod Smrkem 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemků včetně vyřazeného tělesa komunikace 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 11. 2022 

      b) zajistit po schválení darování pozemků včetně vyřazeného tělesa komunikace 

Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení darovací smlouvy k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2023 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1873/22/RK 

Majetkoprávní operace – prodej: 

a) id. spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemku v k. ú. Daliměřice 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 99 - 

s prodejem id. podílu o velikosti 1/2 na části p. p. č. 851/1 o výměře 49 m2, nově označené jako 

p. p. č. 851/13, ostatní plocha, způsob sportoviště a rekreační plocha, vymezené geometrickým 

plánem č. 1022-135/2022 ze dne 9. 6. 2022, nacházející se v katastrálním území Daliměřice, 

obci Turnov, evidované na listu vlastnictví č. 5566 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Semily, obchodní korporaci ČEZ Distribuce a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín, IČO 24729035, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem  

č. 882-685/2022 ze dne 18. 8. 2022 ve výši 19.550 Kč, z toho 1/2 činí 9.775 Kč (slovy: devět 

tisíc sedm set pět korun českých), předmětný pozemek bude sloužit k výstavbě trafostanice, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4506/2022 mezi Libereckým krajem  

a ČEZ Distribuce a. s. 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej id. podílu o velikosti 1/2 na pozemku k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 11. 2022 

      b) zajistit po schválení prodeje id. podílu o velikosti 1/2 na pozemku Zastupitelstvem 

Libereckého kraje předložení kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2023 

2) Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 

služba Libereckého kraje, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, 

IČO 46744991. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1874/22/RK 

Majetkoprávní operace – prodej: 

a) pozemku v k. ú. Kravaře v Čechách 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem p. p. č. 1445/1 o výměře 704 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 

se v katastrálním území Kravaře v Čechách, obci Kravaře, evidované na listu vlastnictví č. 387 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 

za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 3112-33/2022-6 ze dne 16. 5. 2022 ve výši 

63.870 Kč (slovy: šedesát tři tisíc osm set sedmdesát korun českých), na pozemku se nachází 

část kruhového objezdu ve vlastnictví kupujícího, vypořádání v rámci stavby „I/15 Kravaře, 

obchvat“, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4505/2022 mezi Libereckým krajem a Ředitelstvím 

silnic a dálnic ČR 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 11. 2022 

 

 - 100 - 

Termín: 29. 11. 2022 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2023 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1875/22/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemků v k. ú. Vranové I 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí části p. p. č. 1445/3 o výměře 6 m2, nově označená jako p. p. č. 1445/4, zahrada, 

a části p. p. č. 1445/3 o výměře 1 m2, nově označená jako p. p. č. 1445/5, 

zahrada, vymezených geometrickým plánem č. 568-1047/2022 ze dne 31. 3. 2022, 

nacházející se v katastrálním území Vranové I, obci Malá Skála, evidované na listu 

vlastnictví č. 391 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Jablonec nad Nisou, od za kupní 

cenu ve výši 24.500 Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc pět set korun českých), pozemky jsou 

zastavěny komunikací ev. č. III/28216, refundace bude uplatněna, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit návrh na koupi pozemků 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 11. 2022 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje  
Liberec 3. 11. 2022 

Zapsala Jitka Machálková 


